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István Király Kőrösön
2017-ben hagyományos hely-

színen és módon zajlott a „Pol-
gárrá fogadás”. Deák-téren gyü-
lekeztek mind a szülök avatan-
dó csemetéikkel, valamint az 
ünneplő városlakók. A csöpp-
ségek lehettek vagy kétszázan.

A szokásnak megfelelően 
most is Czira Szabolcs mondott 
üdvözlő beszédet, majd a kép-
viselők átadták a szülőknek az 
igazoló irathoz járó ajándékot.

Először a „Honosítási eskü” 
letételére került sor, melyen hét 
új honfitársunknak adta át az 
erről szóló igazolást Czira Sza-
bolcs polgármester. Majd Földi 
László képviselőnk mondott 
őszinte mondatokból össze-
fűzött beszédet.

Ezt követte a városi kitünte-

tések átadása. Először „Posztu-
musz Pro Urbe” elismerést ka-
pott Arany János. Majd Horváth 
Dénesnének, a Názáret Római 
Katolikus Óvoda vezetőjének 
adta át a „Nagykőrösért” elis-
merést a polgármester. (A ki-
tüntetettel készült interjún-
kat a következő lapszámban 
olvashatják.)

Az „Új kenyér” megszente-
lését a helyi egyházak képvi-
seletében nagytiszteletű Szabó 
Gábor lelkészelnök, és Nagy 
István diakónus végezték.

Ezzel véget ért a délelőtti ün-
nepség, feltűnően nagy érdek-
telenséggel!

Délután ugyan itt zenés kaval-
kád kezdődött, melynek legsi-
keresebb szereplője a Kőrösről 
elszármazott, és roppant tehet-
séges Csípő Koppány volt!

TB
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Kemény mondatok…
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Fouché (ejtsd: Fusé) hírhe-
dett francia külügyminiszter az 
1789-es forradalom idején – aki 
mindig a győztesek oldalára állt 
– egy esti baráti vacsora során 
távoli ágyúdörgést hallott. Majd 
ezt követően rögvest így szólt 
az egybegyűltekhez:

- Uraim, bontsunk pezsgőt, 
mert győztünk!

Mire a vendégek:
- De hát uram, még azt sem 

tudjuk, hogy ki győzött?
Fouché válasza:
- Nem baj, de mi már most is 

mellettük vagyunk!
Ugye nagyon is ismerős ez a 

rugalmas politikai hozzáállás, 
köpönyegforgatás országosan, 
meg helyben is manapság?

Pálfordulás
Nemrég kezembe akadt a Nép-

szava 1990. november 21-i száma. 
Ebben egy cikk volt található, 
mely egy cikksorozat része volt, 
címe: „És ön kit választana?”

A fentebb idézett 
lapszám interjú ala-
nya Kerényi Imre a 
Madách Színház ak-
kori művészeti igaz-
gatója volt. 

Ekként nyilatko-
zik: 

„Én nem idegenked-
nék attól, hogy meg-
kérdezzem a jelentősebb szak-
mák jelentősebb képviselőit, ők 
kit fogadnának el miniszterükül. 
Ne ők döntsenek, de jelzéseik 
sokat segítenének. A miniszter-
től ugyanis elvárom, hogy azo-
nosuljon területével, és szükség 
esetén saját kormányával is 
szembeszálljon.

Nem törődnék azzal, hogy a 
minisztereink milyen pártok-
hoz tartoznak, és milyen múlt-
juk van. Az döntsön mennyire 
ért hozzá, így természetesen az 
sem szempont, hogy valaki na-
gyon fiatal, vagy nagyon öreg. 
Olyan személyeket is felkérnék 
a kormányzati munkában való 
részvételre, akik nem magyar 
állampolgárok. Álmaim kor-
mányában helyet kaphatna 
pénzügyminiszterként Soros 
György, vagy André Koszto-
lányi, külügyminiszterként 
Habsburg Ottó…”

Hát igen, a rendszerváltás 
hajnalától, az eltelt 27 évben 
nagyot változott a világ, meg 
Kerényi Imre is. Ma ugyanis 
a Fidesz kormányzat szerint 
Magyarország fő gonosza 
Soros György, aki még ál-
lamalapító Szent István ki-
rályunkkal is szembe megy, 
legalább is az augusztus 20-i 
szónoklatok szerint. 

Visszatérve Kerényi Imrére, 
ma éppen ő javasolja a Fidesz 
5. párttagkönyvének tulajdono-
sát, Bayer Zsoltot irodalmunk 
nagyjai, úgymint Jókai Mór, vagy 

Arany János, vagy Petőfi Sán-
dor mellé. Nem törődvén azzal, 
hogy Bayer Zsolt nyilatkozatai 
igen csak nagy vihart kavartak, 
utalnék itt a civilek minősítésé-

re, amikor Bayer úr 
azt találta leírni, hogy 
úgy vágná őket pofán, 
hogy taknyukon és vé-
rükön csússzanak. Fe-
renc pápa sem maradt 
ki a minősítésből, akit 
nemes egyszerűség-
gel liberális marhának 
nevezett a nagy nyil-
vánosság előtt. Nos, 

ilyen „irodalmár” kell a magyar 
líra és költészet nagyjai közé, 
legalább is Kerényi Imre szerint. 

Sohasem vezetett az jóra – 
szerény véleményem szerint -, 
ha valódi művészek közé poli-
tikai indíttatásból az adott rend-
szert kiszolgáló, és az ő politiká-
jukkal átitatott szellemű újság-
írókat emelnek olimposzi ma-
gasságokba. A rendszerváltás 
előtt Bayer Zsolt – tudomásom 
szerint – kifejezetten baloldali la-
poknál dolgozott, mint újságíró 
a Kádár-rendszerben. Ő is sokat 
változott, mint Kerényi Imre. De 
úgy tűnik a sok változás köze-
pette mégis csak egymásra talált 
ez a két ember. 

Bizony, ez az illiberális de-
mokrácia „csodákat” tesz, mert 
saját képére formálja át az em-
bereket, és arra kényszeríti őket 
egzisztenciális okokból, hogy 
„önként és dalolva” dicsérjék 
ezt a mostani rendszert. 

De persze majd az idő ezeket 
a dolgokat is helyére teszi, mert 
csak az igazi művészi alkotások 
maradnak meg az emberek, így 
az utókor emlékezetében is. 
Bayer Zsolt írásai viszont inkább 
politikaiak, mint művésziek.

Addig meg csak hadd szól-
jon ez az ízléstelen propa-
ganda, melyet hirdetőik is 
hovatovább elhisznek, nem-
csak a tájékozatlan istenad-
ta magyar nép.

Kocinkó

A múló időről…

Bizony, a múló idő egy 
ember életében magát 
az öregedést is jelenti, és 
felvetődik az emberben a 
kérdés, hogy egyáltalán 
érdemes-e aktívan élni és 
tevékenykedni ebben a 
megromlott, és politikai-
lag megrontott világban. 

Bizony, az idő eljár, és az ember ilyen korban már nem hetven-
kedik, bár a megélt évei számát tekintve, formálisan megtehetné 
ezt. G.B. Show világhírű író mondta egyszer: „Mondják, hogy az 
öregedéssel annyi sok jó dolog jár, de valaki mondjon már egyet, 
hogy mi is az?”

Igen, a fizikai erőtlenedés, az idős korral járó álmatlan éjszakák, 
a barátok és a barátságok elvesztése nyomasztólag hat az ember-
re, de még inkább az, hogy milyen irányba halad mostanában a 
nagyvilág. 

Szemtanúi lehetünk a civilizáció elporladásának, a pol-
gári társadalom szétesésének, mert mindenütt a világban 
mini vagy kevésbé mini diktátorok jelennek meg, akik 
előbb-utóbb egymásnak is fognak esni. 

A XX. század története Európának megmutatta, hogy hová vezet 
a korlátlan nacionalizmus? Az I. és a II. Világháború e földrészről 
indult el, és emberek tízmillióinak oktalan halálához vezetett. Ma 
béke van Európában, mert létezik az Európai Unió, de az immáron 
hatvan éves Római Egyezmény európai alapjain ismét repedések 
mutatkoznak…

Félő, hogy a nacionalizmus ismét fegyveres konfliktushoz fog 
vezetni ezen a földrészen. A technikai civilizáció, az okostelefon, 
az internet, meg az a kényelem, ami ezzel jár, bebizonyította, hogy 
magát az embert, mely társadalomban él, nem igazán tudja pozitív 
értelemben megváltoztatni: mindenütt a romlás, a rendetlenség, és 
az eszmék zűrzavara tapasztalható. 

Az ember ilyenkor fél a valósággal szembenézni, és inkább ked-
venc könyveit veszi kézbe, mint például Hemingwaytől az Öreg 
halász és a tengert, melyben Santiago az öreg halász a végsőkig 
kitartott egyedül a tengeren, hogy zsákmányát, a nagy halat partra 
vigye. De Arany János időskori bölcsességeit tartalmazó Őszikék 
verses kötetét is jó, ha az ember vigasztalásul kezébe veszi, nem 
beszélve a Toldi trilógiáról. 

Igen, hetven fölött még a lélek erős, de a test már gyengül. Az 
embernek nehezére esik a járás, az ízületei fájnak, és más egysze-
rű betegségek is gondot okozhatnak. Ha az emberben voltak még 
illúziók a haladás tekintetében, melyeket a lelke táplált, úgy azok 
is szép lassan elhervadnak, elhamvadnak. Az ember inkább a 
múltba mereng, és onnan próbál erőt meríteni, amikor látja, hogy 
hamis próféták tucatjai hamis igéket hirdetnek. Nem gondolván 
végig azt, hogy mit tesznek, és főleg nem azt, hogy embernek kell 
maradni az embertelenségben. 

Mégis azt mondom, hogy – majd háromnegyed évszázados ta-
pasztalattal a hátam mögött – mindig a jobbik énünket próbáljuk 
megtartani, és tovább építeni ebben a romló, romboló korban. 

Igen, többet vártam a 27 évvel ezelőtti rendszerváltástól. 
Hittük, hogy a szabadsággal eljön a jólét is. Nos, már a 
szabadságot is lassan elveszítjük, és bizony visszakanya-
rodunk az egypártrendszerhez, és a jólétben való lemara-
dásunk behozatalához – mértékadó közgazdászok szerint 
– legalább 15-20 év kell. 

Nem beszélve arról, hogy a jövő évi választások tétje már 
az, hogy maradunk-e Európában, vagy nyitunk Kelet felé, 
és továbbra is az illiberális, demokráciának mondott rend-
szerben fogunk majd élni…

ábrahám



Heti Hírek4 2013. január. 01.4 2017. augusztus 22.HETI HÍREK

Államalapítás ünnepe
Nyársapáton

Augusztus 19-én megtartott 
rendezvény középpontjában az 
Új kenyér megáldása, valamint 

a kitüntető címek átadása volt. 
Kis Miklós polgármes-
ter úr több évtizedes 
óvodapedagógusi és 
óvodavezetői munkájá-
ért, valamint a település 
közösségéért végzett ki-
emelkedő tevékenysé-
géért Díszpolgári címet 
adott át Fodor Ferenc-
nének. Nyársapátért 
Emlékérmet vehetett át 
Miczi Flóriánné a kö-

zösség érdekében végzett mun-
kája elismeréséért, valamint 
Pap Ferenc kimagasló sport te-

vékenységéért. 
„Felkelt a na-

punk” – címmel 
adott ünnepi mű-
sort a Körszín-
ház Csombor Te-
réz és Kiss Zsolt 
közreműködé -
sével. A rendez-
vényt tűzijáték 
és utcabál zárta.

K.Zs.B.T.

Családbarát                                  Családbarát

Az ötös lottó heti nyerőszámai:
3; 7; 19; 39; 50

A hatos lottó heti nyerőszámai:
2; 22; 23; 30; 43; 45
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15 évvel ez-
előtt – az ép-
pen aktuális 
választási vere-
ségét elkendő-
zendő – Orbán 
Viktor máig is 
emlékeze tes 

beszédében azt találta mon-
dani, hogy a haza nem lehet 
ellenzékben.Értve ezalatt 
azt, hogy az ő pártja maga a 
haza, és ő jogosult egyedül 
csak a magyar nép képvise-
letére a pártján, a Fideszen 
keresztül.

Ahogy visszaemlékezem, 
még a vele szimpátiát vállalók 
körében is feltűnést keltett ez a 
mondat, mert ezzel a megjegy-
zésével Orbán Viktor a többi 
pártot kirekesztette abból, hogy 
egy képviseleti demokráciában 
a magyar nép egy részét képvi-
selje.

Orbán Viktor egyébként na-
gyot tévedett, mert a magyar 
nép egyáltalán nem olyan ho-
mogén tömeg, hogy azt egyet-
len egy párt képviselni tudja, 
még ha az néppártnak nevezi 
is magát. Mert a képviseleti 
demokrácia éppen arról szól 
– hogy az Alkotmány betartá-
sával – a különböző pártok, a 
nép szintén különböző politikai 
meggyőződésű csoportjait kép-
viselik.

Ma viszont azt látjuk, hogy 
a Fidesz mostani hét éves reg-
nálásával elszakadt a néptől, 
és csak egy szűk, minél előbb 
meggazdagodni kívánó holdud-
var, az oligarchák érdekeit kép-
viseli.

A nép 4 millió szegénység-
ben élő rétege, bizonyára 
biztosan vehető, hogy el-
lenzékben van, szemben 
azzal a nagyjából 1,5 millió 
Fidesz-hívővel, akik hité-

leti kérdésként kezelik a 
Fideszhez, jelesül Orbán 
Viktorhoz való tartozásukat. 
Így következhet be az a fur-
csa helyzet, hogy a magyar 
nép 15 %-a tartja hatalmon 
a Fideszt, mely már régen 
elszakadt a többséget kép-
viselő néptől.

A haza tehát ellenzékbe 
került, csak nem éppen úgy, 
ahogy Orbán Viktor gondolta. 

Az is igaz, hogy vannak nagy 
pártok (MSZP, Jobbik, DK), és 

kis pártok, melyeket felsorolni 
sem érdemes, és 2018-ra létre-
jönnek azok a kamupártok is, 
akik állami támogatásért, azaz 
egy tál lencséért képesek szét-
forgácsolni a választó közönség 
szavazatait azért, hogy újabb 
négy évre megint a Fidesz győz-
zön.

A mai magyar valóság úgy 
néz ki, hogy azok, akik a rend-
szerváltás előtt a hatalommal 
szemben születtek, most megint 
egy egyeduralomra törekvő ha-
talommal szemben kell, hogy 
megvédjék magukat.

Megőrizni a szabadságba ve-
tett hitüket, optimizmusukat, jó 
kedvüket, életvitelüket, civil fó-
rumaikat, és eddigi alkotásaikat, 
egyszóval polgári létüket!

Remélhető, hogy ez a kontra-
szelektált sötétség, a félfeudális 
hatalom sem fog tartani örökké, 
és a haza fényre derül!

Legyen hát világosság, 
mint a Bibliában a Terem-
téskor, az első napon, és ez 
rajtunk múlik, hogy így le-
gyen, annak ellenére, hogy 
jelenleg, most ebben az or-
szágban csak itt-ott pislákol 
a szabadság, a demokrácia 
gyertyafénye!

ábrahám

P e r i s z k ó p
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Mottó: Nincsenek NAGY-
DOLGOK! Kisemberek van-
nak.

Miután „lövésem” sincs a 
város – egyébként bizonyára – 
tiszteletre méltó Közútkezelői 
Tanács működéséről: milyen 
időközönként tanácskoznak? Kik 
a koordinációs partnereik? Hon-
nan szerzik információikat? 

Mind ezeknél fontosabb 
kérdés: kötelezettségük sze-
rint előre, vagy utólag kell 
tájékoztatást adniuk a városi 
közlekedés változásairól?

Ezekről lapunk utóbbi száma-
iban írtunk néhány észrevételt! 
Természetesen a válasz ezúttal is 
elmaradt.

Ám most is van egy érdekes 
fotónk a városközpontból. Mint 
látható, a Posta-palota előtti tábla 

szerint, aki arra kanyarodik – ál-
lítólag! – Zsákutcába került! Ami 
nem igaz, mert a katolikus temp-
lom felől is vidáman közleked-
hetnek a járművek.

Más.
A hét elejétől már nincs aka-

dálya, hogy a Kisvárosházától a 
postáig, az új burkolaton lehes-
sen gyalogolni, kerékpározni. Így 
a burkolatot is szemügyre vehet-
tük. 

Ebben az a feltűnő, hogy a 
korábbi, „kőtérfüzér” része-
ként készült szakasz folytatá-
sa nincs szinkronban amaz-
zal. Színük azonos, de széles-
ségük jelentősen eltérő.

Ha már marad az eltérés, ér-
demes lenne diszkréten jelölni, 
melyik, mikor készült.

Esetleg azt is, hogy miért úgy, 
ahogy?

Más. 
A láthatóan „erőltetett me-

netben” készülő Hősök-tere 
modernizációja során emelt 
„városkapuk” beton pilléreit 

áthidaló fém instrumentu-
mokat mintegy két hét pi-
hentetés után, a hét végére 
eltávolították. Sokunknak nem 
okozott esztétikai veszteséget! 

Lehet, hogy „csak” cseréről 
van szó?

Más.
A városszéli, Téglagyári út az 

után lett frekventált helye Kőrös-
nek, hogy a gyártás megszünteté-
se után előbb a „Pintér-művek”, 
majd a Shanshin-üzeme is itt 
kezdte meg működését. A folyta-
tás napjaink története! 

Miután a Shanshin a SIIX Hun-
gary Kft. tulajdonába került, és 
az ott berendezkedett cégek az 
út nyugati oldalán kezdték új 
telephelyük felépítését, az ÖH – 
Önkívületi Hírek – tudatosan oly 

módon igyekezett „Nagyberuhá-
zásként” aposztrofálni a fejlesz-
tést, mintha azt az újabb japán 
cég építtetné.

Nyílván a cél az olvasók megté-
vesztése volt!

Tény, hogy impozáns tele-
pet rövidesen birtokba ve-
szik tulajdonosai. Ám, hogy a 
Téglagyári út mikor lesz újra 
járható, azt a még a polgár-
mester, Czira Szabolcs sem 
tudja!

Pedig, ha ő nem, akkor senki...
Tóba

APRÓSÁGOK
A nép ellenzékben!



Heti Hírek6 2013. január. 01.6 2017. augusztus 22.HETI HÍREK

Megérkezett a válaszlevél a 
teljes összegű pénz visszafizeté-
si kérelmünkre.

A zavaros és szándékosan bo-
nyolultan fogalmazó levél lénye-
ge a következő:

2007-ben a Víziközmű Társu-
lat közgyűlése 200 ezer és 217 
ezer forintban állapította meg a 

befizetési kötelezettséget. Ez be-
került a társulat alapszabályába.

Azóta kétszer 580 millió 
forintot küldött az állam, 
ezért a befizetési kötelezett-
ség ténylegesen okafogyottá 
vált. Erre mondta azt Lázár, 
hogy a lakosságnak egy fill-

Az első minősítést Körtvélye-
si Sándor, a Víziközmű Társulat 
elnöke mondta, a legutóbbi tagy-
gyűlés után Révay Györgyre, 
aki többször felszólalt és harco-
san védte a lakosság érdekeit.

A második pedig Csapó Ist-
ván, a Víziközmű Társulat al-
elnöke szájából hangzott el, 
szintén a taggyűlés után. Akkor, 
amikor még mindig az utcán tár-
gyaltunk a társulat jogászával.

Úgy gondoljuk, hogy a kije-
lentéseikkel nem csak minket, 
de azt a 2500 családot is meg-
sértették, akik velünk harcoltak 
a csatornapénz visszafizetése 
érdekében.

JELLEMZŐ, HOGY A KÉT 
TÁRSULATI VEZETŐ MEG 
SEM SZÓLALT A TAGGYŰ-
LÉS ALATT.

Ezzel szemben, mi min-
den javaslatunkat, ponto-
san megindokoltuk.

Most nézzük meg, melyek 
voltak azok az indítványok, 
amellyel ezt a minősítést kiér-
demeltük.

HÁROM OLYAN JAVASLA-
TOT KEZDEMÉNYEZTEM, 
AMIRŐL A VÍZIKÖZMŰ TÁR-
SULATI KÜLDÖTTEK SZAVA-
ZÁSSAL DÖNTÖTTEK:

1) Lehessen kép és hang-
felvételt készíteni a taggyű-
lésen, mivel KÖZPÉNZRŐL, 
önkormányzati (áttételesen 
kormányzati) támogatásá-
ról döntenek a küldöttek.

Sem a Víziközmű Társulat elnö-

ke (Körtvélyesi), sem az alelnöke 
(Csapó), sem a küldöttek nem fejtet-
ték ki ellenvéleményeket a javaslat-
tal kapcsolatban, de LESZAVAZ-
TÁK AZ INDÍTVÁNYT.

2) Köszönje meg a Vízi-
közmű Társulat annak a 
2500 családnak - akik kihar-
colták az 580 millió forintos 
támogatást - azt, hogy ELVÉ-
GEZTÉK A KÜLDÖTTEK HE-
LYETT A MUNKÁT.

Sem a Víziközmű Társulat elnö-
ke (Körtvélyesi), sem az alelnöke 
(Csapó), sem a küldöttek nem fejtet-
ték ki ellenvéleményeket a javaslat-
tal kapcsolatban, de LESZAVAZ-
TÁK AZ INDÍTVÁNYT.

3) A Víziközmű Társulat 
úgy módosítsa az önkor-
mányzat és a társulat között 
létrejött szerződést úgy, 
hogy a támogatás kifizeté-
sével párhuzamosan le kell 
csökkenteni a lakosságot 
terhelő érdekeltségi hozzá-
járulást 200 (217) ezer fo-
rintról nulla forintra. Mert 
így nem csak a támogatást, 
de A TELJES BEFIZETETT 
ÖSSZEGET VISSZA KELL 
ADNI a csatornázásban 
érintetteknek. 93 ezer forint 
helyett 200 (217) ezer forin-
tot.

Sem a Víziközmű Társulat elnö-
ke (Körtvélyesi), sem az alelnöke 
(Csapó), sem a küldöttek nem fejtet-
ték ki ellenvéleményeket a javaslat-
tal kapcsolatban, de LESZAVAZ-
TÁK AZ INDÍTVÁNYT.

MINDEZEK UTÁN NEVE-
ZETT BENNÜNKET A KÉT 
VÍZIKÖZMŰ VEZETŐ „ALJA 
EMBEREKNEK”, AKIKTŐL 
„HÁNYNI KELL”…

Zágráb Nándor
alelnök

Jobb Nagykőrösért Egyesület

Kizárta az újságírókat, a 
médiát és helyi lakosság 
egy részét a Nagykőrösi Vízi-
közmű Társulat vezetősége. 
Megtiltották a kép és hang-
felvétel készítését is. Egy 
hadseregnyi biztonsági őr 
gondoskodott arról, nehogy 
valaki kiszivárogtassa az ott 
elhangzott információkat.

Annak ellenére, hogy a kor-
mány által biztosított támogatás 
felhasználásáról, vagyis KÖZ-
PÉNZRŐL döntött a Víziközmű 
Társulat taggyűlése.

A víziközmű társulati veze-
tők és küldöttek egy szót sem 
szóltak a több órás rendez-
vény során. Nem vették figye-
lembe a lakosság véleményét 
és személyesen nem indokol-
ták meg a döntéseiket.

A taggyűlést egy külsős megbí-
zott vezette és csak a jogász és a 
könyvelő szólt hozzá időnként.

Ők azzal érveltek, hogy azért 
zárhatják ki a médiát és az érdek-
lődőket a taggyűlésről, mivel az 
önkormányzat által átadni kívánt 
kormányzati támogatás, állás-
pontjuk szerint NEM KÖZPÉNZ.

Véleményünk szerint ez a ma-
gatartás súlyosan alkotmánysér-
tő, ezért nyilvánosságra fogjuk 
hozni a taggyűlésen elhangzott 
információkat és az ott készült 
felvételeket.

A lakossági tiltakozás el-
lenére a Víziközmű Társulat 
küldöttei megszavazták azt, 
hogy csak a jogosan visszajá-
ró csatornapénz felét, mint-

egy 94 ezer forintot fizessen 
ki a Víziközmű Társulat.

A VÉGSŐ ELKESEREDETT-
SÉGET ÉS DÜHÖT JÓL TÜK-
RÖZI KUCSERA FERENCNÉ 
HOZZÁSZÓLÁSA:

„Számoljon el a Víziközmű 
Társulat azzal a pénzzel, amit 
befizettünk és tegye hozzá 
azt a támogatást, amit a kor-
mányzattól kapott. A mi pén-
zünkből kapják a fizetésüket. 
Nem engedjük, hogy ezzel a 
(fél)pénzzel befogják a szán-
kat. Ha ezt most itt megsza-
vazza Nagykőrös város, ÉN 
BENZINNEL FOGOM MAGAM 
A PARLAMENT ELŐTT LEÖN-
TENI! A VILÁG MEG FOGJA 
TUDNI! Miért nem tud eljönni 
Czira polgármester és a Kört-
vélyesi alpolgármester?”

Mindezek miatt AZONNALI 
KORMÁNYZATI INTÉZKEDÉS-
RE van szükség a lakossággal 
való tisztességes elszámolás 
érdekében, mielőtt bármilyen 
súlyos emberi dráma bekövet-
kezne.

Úgy gondoljuk, Lázár Já-
nos urat is felelősség terheli 
azért, hogy a helyzet ne fajul-
jon el még jobban és a lakos-
ság visszakapja teljes egé-
szében a befizetett pénzét.

Ugyanis a miniszter több-
ször elmondta és leírta: A 
NAGYKŐRÖSI LAKOSSÁG-
NAK EGY FILLÉRJÉBE SEM 
KERÜLT A CSATORNÁZÁS…

Zágráb Nándor
alelnök

Jobb Nagykőrösért Egyesület

MI VAGYUNK AZ
„ALJA EMBEREK”, AKIKTŐL 

„HÁNYNI KELL”…

EZ AZ ÁTVERÉS LÉNYEGE: AZÉRT 
NEM ADJÁK VISSZA A PÉNZ MÁSIK 
FELÉT, MERT AZ ALAPSZABÁLYBAN 

200 EZER FORINT SZEREPEL…

A KORMÁNYNAK INTÉZ-
KEDNIE KELL – MIELŐTT 

DRÁMÁHOZ VEZET
A VÍZIKÖZMŰ DIKTATÚRA!

érjébe sem került a csator-
názás.

De mivel ők nem módosí-
tották a befizetési kötelezett-
séget nullára (az állami tá-
mogatások ellenére), ezért a 
200 és 217 ezer forint benne 
maradt az alapszabályban. 
Így a 6000 -szer 200 ezer fo-
rintot megtartják....

Ha holnap úgy döntenek, 
hogy felemelik 500 ezer forintra 

a befizetendő összeget, akkor 
nekünk azt kell befizetni. Czira 
önkormányzata pedig ezt simám 
be is hajtaná a lakosságon...

Annak ellenére, hogy a jog-
szabályok szerint 2012-ben, azaz 
már 5 éve meg kellet volna szűn-
nie a Víziközmű Társulatnak.

Zágráb Nándor
alelnök

Jobb Nagykőrösért Egyesület
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Ha politikus vagy, ne tárgyalj 
senkivel sem a munkaidőd 
után, mert eleve kétségbeesett-
nek tűnsz! – állítja az egyszeri 
politikus.

***
A politikában a zöldekkel so-

hasem lehet igazán zöld ágra 
vergődni.

***
A politikusok azért állva 

szónokolnak, hogy még na-
gyobbnak látsszanak.

***
Okos Béla könyvelő így ki-

áltott fel: „Ettől a mostani kor-
mánytól leesik az Állam!”

***
Kétszer annyi óriásplakát ma 

már négyszeresére növeli egy 
párt esélyeit ebben az ország-
ban.

***
Özv. Tropasevics Gyuláné 

kisnyugdíjas kijelentette, hogy 
ő az óriásplakátok jelmondata-
in keresztül tanult meg igazán 
politizálni.

***
Így nyáron mindig azzal az 

országgal romlik meg a jó vi-
szony, ahová a nyaralásodat 
tervezted!

***
Minél tehetetlenebb egy 

kormány, annál több állam-
titkára van.

***
Az illiberális demokrácia azt 

jelenti, hogy állásod elvesztése 
árán bárkit bírálhatsz és szid-
hatsz, és bárki – akár még az 
állam is – minden vagyonodból 
ezért kiforgathat.

***

Magyarországon Damok-
lesz kardja a kormánypár-
tok kezében van, de már ők 
is nagyon kezdenek fáradni!

***
Ha átfogó hírzárlatot rendel-

nek el az egyszeri városban, az 
azt jelenti, hogy a városvezetés 
is benne van, de nyakig!
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A mostani képviselőjelöl-
teknek már nem a nép, ha-
nem csak a parlamenti szék 
a fontos.

***
A Visegrádi Négyekből hama-

rosan Visegrádi Magyar Egyek 
lesznek, ha így folytatódik a 
magyar külpolitika Brüsszellel 
szemben.

***
Megszületett az új jelmon-

dat a propaganda miniszté-
riumban a jövő évi válasz-
tásokat illetően: „Mentül 
jobban, annál inkább: Foly-
tatjuk!”

***
A lényeg a lényeg! – állítja a 

populista politikus.
***

A helyi politikában minden 
támadás egy valódi, vagy vélt 
sérelem megtorlása.

***
Ma már nem a rablók, ha-

nem a helyi politikusok az 
útonállók az egyszeri város-
ban.

***

Isten éltesse a
névnapjukat
ünneplőket!

Augusztus 22. Kedd: 
Menyhárt, Mirjam

Augusztus 23. Szerda: Bence
Augusztus 24. Csütörtök: 

Bertalan
Augusztus 25. Péntek: Lajos, 

Patrícia
Augusztus 26. Szombat: Izsó

Augusztus 27. Vasárnap: 
Gáspár

Augusztus 28. Hétfő: 
Ágoston

ÜGYELETES GYÓGYSZERTÁRAK

ABONY
Augusztus 21-től 27-ig: ROZSNYAI PATIKA, Kossuth tér 12.
Aug. 28-tól szept. 3-ig: CSONTOS PATIKA, Vasút út 22.
Ügyeleti nyitva tartás: 
hétköznap 17.30-22.00 óra
szombat 12.00-22.00 óra
vasárnap 08-22.00 óra

NAGYKŐRÖS
Augusztus 21-től 27-ig: SZENT GYÖRGY PATIKA  Biczó Géza u. 2.
Aug. 28-tól szept. 3-ig: KŐRISFA GYÓGYSZERTÁR Ceglédi út 7.
Ügyeleti nyitva tartás: 
hétköznap 19.00-08.00 óra
szombat 18.30-08.00 óra (18.30-ig a Patika+ Cifrakert Patika nyitva)
vasárnap 11.00-08.00 óra (11 óráig az Oroszlán Patika nyitva)

CEGLÉD
augusztus 21. SZENT IMRE GYÓGYSZERTÁR Szent Imre h.u.22.
augusztus 22. KÍGYÓ PATIKA Reggel u. 2.
augusztus 23. FELSZEGI GYÓGYSZERTÁR Bajcsy-Zsilinszky tér 3/a.
augusztus 24. SZENT ANNA GYÓGYSZERTÁR  Kőrösi út 11.
augusztus 25. BELVÁROSI GYÓGYSZERTÁR Szabadság tér 9.
augusztus 26. GYÓGYÍR GYÓGYSZERTÁR  Rákóczi út 7.
augusztus 27. PINGVIN PATIKA  Múzeum u. 2-4.
augusztus 28. SCHULEK GYÓGYSZERTÁR  Kőrösi út 51.
augusztus 29. PATIKAPLUS GYÓGYSZERTÁR Malomtó szél 30. (TESCO)
augusztus 30. TÖMÖRKÉNY GYÓGYSZERTÁR  Rákóczi út 51-53.
augusztus 31. SZENT IMRE GYÓGYSZERTÁR Szent Imre h.u.22.
szeptember 1. KÍGYÓ PATIKA Reggel u. 2.
szeptember 2. FELSZEGI GYÓGYSZERTÁR Bajcsy-Zsilinszky tér 3/a.

szeptember 3. SZENT ANNA GYÓGYSZERTÁR  Kőrösi út 11.

ORVOSI ÜGYELET
SEGÉLYHÍVÓ: 112

ABONY
Gyermek-felnőtt:
- hétköznap 11.00-tól 16.00-ig ké-

szenléti ügyelet
16.00-tól 08.00- ig éjszakai ügyelet
- hétvége: péntek 16.00-tól hétfő 

08.00-ig 
Helyszín: Újszászi út 21. 
Tel: 53-655-800

NAGYKŐRÖS
Gyermek-felnőtt:
- hétköznap 16.00-tól 08.00- ig 
- hétvége: péntek 16.00-tól hétfő 

08.00-ig 
Helyszín: Magyar u. 2. 

Tel: 53-350-377

CEGLÉD
Hétvégén és ünnepnap (tárgy-

napon) a GYERMEKORVOSI 
ÜGYELET reggel 8 órától este 20 
óráig működik.

Telefonszám: 06/1- 301-6969
Telephely: Cegléd, Kárpáti Aurél 

u. 9.
A folyamatos, sürgősségi ellátás 

érdekében, ha nincs gyermekor-
vosi ügyelet, akkor továbbra is a 
felnőtt háziorvosi ügyelet végzi a 
betegellátási feladatokat:

Telefon: 06/1- 301-6969
Telephely: Cegléd, Kossuth F. 

u. 17.

ÁLLATORVOSI ÜGYELET

RENDELŐI ÜGYELET CEG-
LÉD JÁRÁS TELJES TERÜLETÉN

Augusztus 26-27: Dr. Baksai Ferenc, 
Nagykőrös, Mintakert u. 32. 

T: 06-20-9/141-333
HÁZHOZ MENŐ ÜGYELET

CSEMŐ, ABONY, TÖRTEL, 

JÁSZKARAJENŐ, KŐRÖSTE-
TÉTLEN

Augusztus 26-27: Dr. Cservény An-
tal, Cegléd, Malomtószél 13. T: 312-294

NAGYKŐRÖS, NYÁRSAPÁT, 
KOCSÉR

Augusztus 26-27: Dr. Baksai Ferenc, 
Nagykőrös, Mintakert u. 32. 

T: 06-20-9/141-333
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„PSZICHIÁTRIAI SZEREK VISELKEDÉSI
PROBLÉMÁKRA?

Ha gyermeke „tanulási problémára” vagy „viselkedési rendel-
lenesség” miatt pszichiátriai szereket szed, és úgy érzi, hogy 
a gyermek állapota semmit sem változott vagy rosszabbodott 
emiatt, keresse az Állampolgári Bizottság az Emberi Jogokért 

Alapítványt. Az alapítványtól ingyenes tájékoztató kiadvány is 
kérhető a hiperaktivitás témájában.

Cím: 1461 Budapest, Pf.: 182. ; Telefon: 06 (1) 342-6355, 
06-70-330-5384

E-mail: info@cchr.hu ; Weboldal: www.emberijogok.hu
Minden információt bizalmasan kezelünk!”

„SÉRELMEK A PSZICHIÁTRIÁN
Ha családtagja, barátja, ismerőse, hozzátartozója jogait 
megsértették a pszichiátrián, jelezze panaszát az alábbi 

elérhetőségeken. Alapítványunk 20 éve biztosít ingyenes 
jogsegélyszolgálatot azok számára, akiket sérelem ért a 

pszichiátriai kezelésük során.
Állampolgári Bizottság az Emberi Jogokért Alapítvány

Cím: 1461 Budapest, Pf.: 182.
Telefon: 06 (1) 342-6355, 06-70-330-5384

E-mail: panasz@cchr.hu; Weboldal: www.emberijogok.hu
Minden információt bizalmasan kezelünk!”

(„A kollektív bölcsesség az mar-
haság! A kollektív hülyeség az való-
ság!” Popper Péter)

A minap, az ÖH-ban – 
Önkívületi Hírek – olvasott 
hangzatos cím – „Eljött az 
igazság pillanata!” – a maga 
nemében telitalálat! Ugyan-
is valóban kiderülőben van, 
hogy előbb-utóbb a „Pénz 
visszajár!” – Vagyis az igaz-
ság pillanata. - Még nem tud-
ni mikor és mennyi? Azt viszont 
tudjuk, hogy ehhez a végkifej-
lethez Czira Szabolcs polgár-
mesternek az ég egy világon 
semmi köze! Hiába minden hi-
vatalos hazudozás a polgármes-
ter „lobbitevékenységéről”! 

Nem volna szabad elfeled-
ni a „magas Hivatalban”, 
hogy amikor Lázár minisz-
ter úr rövid villámlátogatá-
sa alkalmával bejelentette 
a kormány segítőkészsé-
gét, el sem hangzott Czira 
Szabolcs Sándor neve! Az 
viszont igen, hogy hozzá is 
eljutott az a bizonyos 2500 
aláírás. Minek köszönhető-
en megkapja a város a vita-
tott 558 milliót! Nem Czira 
volt a döntő érv, hanem a 
2500 aláíró!

Tehát summázva: ez az IGAZ-
SÁG!

Minthogy a végkifejlet befeje-
zéshez közelít, érdemes a „tör-
ténelmi léptékű útberuházás” 
egyes elemeit feleleveníteni, 
mint a valóban hely-és rémtör-
ténet egyes stációit.

Amennyiben az ÖH, mint a 
város hivatalos. és „egyetlen hi-
telesen tájékoztató” nyomdater-
mék számait vesszük alapul, a 
lényeg kirajzolódik! Már pedig 
nincs más megoldás, hiszen a 
többi – úgynevezett „kereske-
delmi újság” – sem akkor, sem 
később sem kapott tájékoztatást 
a városvezetés döntéseiről.

Azzal együtt, hány ellentmon-
dás, a lényeges részletek elhall-
gatása – mi több hazudozás! – 
kísérte az egész folyamatot? A 
kezdettől mindvégig! 

A történet a Nemzeti Fejlesz-
tési Ügynökség 2013. november 
22 –i döntésével kezdődött, mi-
nek köszönhetően 557.655.315 
forint érkezett az önkormányzat 
számlájára. Ennek felhasználá-
sáról döntött a képviselőtestü-
let 2014. február 13-án.

Ezt megelőzően, az ÖH janu-
ár 24-i számában olvasható Kus-

tár-interjuban utalás van a kö-
zeljövőt illetően: ”Nagykőrösön 
reményeink szerint jelentős 
fejlesztésekre kerül majd sor. 
(...) mely érinti a város egész 
területét.”  

A február 13-i határozatot kö-
vetőem hosszú hallgatás követ-
kezett. Majd az ÖH március 7-i 
számában bombasztikus beje-
lentés: „Elindult az utak tervezé-
se.” A bejelentés részeként azt 
is olvashattuk, hogy először 18 
utcában készül aszfaltszőnyeg, 
köztük a Téglagyári úton is. 

Mellesleg G. Kovács kép-
viselő úr nyilatkozatban 
gratulál a „göngyölegtelep” 
megvételéhez! (SIC!)

Ez után újabb hosszú szünet, 
mígnem július 18-án fénykép 
jelenik meg az ÖH „Útfelújítási 
program kezdődött” szalagcí-
me alatt. Rajta Czira Szabolcs a 
Tass utcában. Miközben mintha 
munkagép csinálna valamit.

A polgármester a helyszínen 
kifejti: ”Első sorban a Hétve-
zér-utcába befutó kis utcák 
kapnak szilárd burkolatot, mint 
ahogy korábban megígértük. A 
jó gazda gondosságával.” 

Három évvel a bejelentés 
után sincs mindenütt „szi-
lárd burkolat” a kis utcák-
ban!

Egy héttel később, újabb 
fényképes cikk: „Továbbfolyik 
az útfelújítási program.” A fény-
képen Czira Szabolcs feszít a 
Gulyás utcában, ahol elkezdő-
dött a „mart-aszfaltburkolat” ké-
szítése. A polgármester hangsú-
lyozza: „(...) köszönhető mind-
ez a stabil költségvetésnek, és a 
város jó gazdálkodásának!”

Nem a váratlan ajándék-
ként kapott 558 milliónak!

VIII. 1-én, újabb bejelentés: 
„Nagyszabású útépítési prog-
ram városunkban”! Készülnek 
a tervek. A programban I, II, 
III. ütemre osztva készül az út-
burkolat. Az I. ütem tervei elké-
szültek, 10 utcában hamarosan 
megkezdődik a munka!

Vö. a március 18-án beje-
lentett 18 utcával!

A bejelentés bizonyítására 
hetente újabb utcákban látható 
Czira, amint ellenőrzi olykor a 
földmunkákat, vagy a befeje-
zést jelentő aszfalt-szőnyege-
zést. (Baross-utca, Határ utca, 
Honvéd utca, Határ-utca, Ko-

szorú-utca, Knézich-utca, stb.)  
Természetesen a testült né-
hány „hozzáértő” tagjának kö-
rítésében. 

Nem sokkal az októberi ön-
kormányzati választás előtt, 
„hordógurítással” egybekötöt-
ten adták át a Határ-utcát, a pol-
gármester, és néhány képviselő 
demonstratív jelenlétében. 

Nem mellékes, mert a té-
mával összefüggésben van 
jelentősége a Jobb Nagykő-
rösért Egyesület szeptem-
beri „megalakulásának”!

A választás utáni testületi 
ülésen – október 23-án – alakul 
meg az új szenátus. Ekkor lett 
nyilvános, hogy Kustár Tamás 
visszalép az alpolgármester-
ségtől. Az eddig kifejtett fárado-
zását a 117/2014. (X.23.) számú 
határozatban méltányolta a 
testület. Többek között ily mó-
don: „(...) Nagykőrös város 
Önkormányzatának képvi-
selőtestülete Kustár Tamás 
képviselőnek megköszöni 

a több önkormányzati cik-
luson keresztül végzett ki-
emelkedő alpolgármesteri 
munkáját.” 

Amennyiben ezt az „obsitot” 
összevetjük az alig félévvel ké-
sőbbi „boszorkányüldözéssel”, 
elgondolkodtató összehasonlí-
tásokat tehetünk! 

Erre a következő számunk-
ban kerítünk sort.

Most még két dologra hívjuk 
fel a figyelmet. Az egyik, hogy 
a továbbiakban már nem „útfel-
újítások”a-ról ír az ÖH, hanem 
„történelmi”, vagy „soha nem 
látott” nagyszabású útépítési 
programról.

A másik a polgármesteri po-
cak...

Az év eleji (2014) fotókon 
Czira éppen hogy gömbölyödő 
inge elejében gyönyörködhe-
tünk. Három évvel később...? 
Láthatóan inget kellett cserélni!

„Hol van már a tavalyi hó?”

Tóth Barna

Aktuális – Helytörténet-rémtörténet (I)
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Nem létezik Kelet-Nyugat ha-
tárvonal, mely mentén a nagy 
élelmiszergyártók rosszabb 
vagy jobb minőségű termékek-
kel látnák el a határvonalon 
inneni és túli fogyasztókat. 
Mondja ezt a szakember!

Ennek az állításnak az iga-
zolására összeurópai össze-
hasonlító élelmiszer vizsgá-
latokat sürgetnek a gyártók, 
valamint az érdekképviseleti 
szervezetek is. Mert mindenki 
tudja azt, hogy minél tovább 
tart a kettős minőségi mércéről 
szóló szóbeszéd, annál komo-
lyabb lesz a bizalomvesztés. 
Véleményem szerint politikai 
színezete van a dolognak, mert 
a 2004-ben az Európai Unióhoz 
csatlakozott országok hangoz-
tatják fennen ezt a bizonyos 
kettős mércét. A magyar kor-
mányzatnak is el kellene dön-
tenie, hogy a nagy élelmiszer-
gyártókat és befektetőket el-
űzni, vagy inkább idecsábítani 
akarják-e, mert a kettő együtt 
nem megy!

Hazánk földművelésügyi 
minisztere is fenyegeti a 
befektetőket, midőn azt ál-
lítja, hogy ha az Európai 
Bizottság nem hozza meg 
a megfelelő döntéseket, a 
magyar kormány saját ha-
táskörben fog jogszabályo-
kat hozni, és majd rendet 
tesz az élelmiszeriparban. 
A miniszter állítása szerint a 
kettős mérce legalább olyan 
káros, mint az élelmiszerha-
misítás, vagy a romlott áru for-
galmazása. Ez a megállapítás 
kifejezetten politikai színezetű, 
és a közép-kelet-európai tag-
államok „hivatalos” vélemé-
nye. A szakmai véleményeket 
figyelmen kívül hagyják, és 
kifejezetten érzelmi, politikai 
vonalra helyezik a hangsúlyt, 
alapozva a közép-kelet-európai 
emberek szocializmust meg-
élt és túlélt kisebbségi érzel-
mi tudatára, komplexusaira. E 
politikai megállapítás szerint 
mi, magyarok is másodrendű 
polgárok vagyunk a multik sze-
mében. 

De erre a megállapításra 
szakmai bizonyítékot a kor-
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N é p   h a n g j a:  Ö n ö k   í r t á k!

Emlékezzünk, annakide-
jén a szembenálló nagyha-
talmaknak, a Szovjetunió-
nak és az USA-nak a hideg-
háború legkritikusabb idő-
szakában is sikerült elkerül-
niük a fegyveres konfliktust. 

Sokan talán nem is tudják, 
hogy mi az, hogy hidegháború, 
ez alatt azt kell érteni, hogy az 
akkori kétpólusú világban ideo-
lógiai alapon szemben álltak a 
felek, de fegyveres konfliktus, 
azaz „meleg háború” nem kö-
vetkezett be. Pedig több földgo-
lyó elpusztítására alkalmas 
mennyiségű atomfegyvert hal-
moztak fel a nagyhatalmak. De 
azért győzött a józan ész.

És a hidegháborút végül is az 
USA nyerte meg, mert a Szov-
jetunió nem bírta a csillaghábo-
rús fegyverkezési versenyt, és 
Reagen elnök térdre kényszerí-
tette a kommunizmust.

A Szovjetunió fel is bom-
lott, s mindez a múlt század 
’90-es évek elején történt, 
amit mi, magyarok, sőt a ke-
let-európai népek is rend-
szerváltásként éltünk meg: 
azaz megszűnt a II. Világhá-

ború óta tartó  orosz befo-
lyás Kelet-Európában.

Manapság is sok erőfeszítés 
történik abból a célból, hogy a 
hidegháború ne torkolljék vég-
zetes fegyveres konfliktusba. De 
azért felelőtlen erők továbbra is 
fokozzák a háborús pszichózist 
a világban. Mert lehet olvasni 
arról, hogy hogyan közelítették 
meg például orosz harci repü-
lőgépek az amerikaiakat, vagy 
milyen módon veszélyeztette a 
NATO egyik harci gépe az orosz 
védelmi minisztert szállító gé-
pet. Vlagyimir Putyin is mint-
egy 800 km-es kerülő úttal, egy 
biztonságosabbnak vélt légi fo-
lyosón érkezett meg a hambur-
gi G20-ak értekezletére. 

Most a Távol-Keleten 
történtek borzolják fel a 
békeszerető emberek köz-
véleményét. A kommunista 
észak-koreai hatalom mániákus 
diktátora rakétákat lövöldöz-
get ki a japánok felé. Legutóbb 
csak a véletlenen múlt, hogy 
nem találtak el egy francia pol-
gári repülőgépet, amely szabá-
lyosan haladt a légifolyosón, 
melyet az észak-koreai rakéta 
keresztezett.

mányzat mindezidáig nem 
tudott szolgáltatni. Gondol-
junk csak bele, hogy ho-
gyan szervezné egy gyártó 
a gyártást úgy, hogy most 
Nyugat-Európának gyár-
tunk, most meg Kelet-Euró-
pának. Ez rengeteg veszte-
séggel és bizonytalanság-
gal járna. Az is igaz persze, 
hogy üzleti döntés kérdése az, 
hogy egy gyártó teljes mérték-
ben például figyelmen kívül 
hagyja az adott ország nemzeti 
íz- és ízlésvilágát, a hazai alap-
anyagok felhasználását, és a 
konyhai szokásokat, s helyette 
egy uniformizált ízlésvilágot 
erőltet. Melyet ráadásul ugyan-
abban a csomagolásban, sőt 
ugyanazzal a reklámmal hoz 
forgalomba. 

A gyártók úgynevezett má-
sodmárkát is létre szoktak hoz-
ni csak azért, hogy az adott or-
szág nemzeti élelmiszer szabá-
lyozását betartsák, és az adott 
ország ízlésvilágát kiszolgálják.

A lényeg azonban az, 
hogy a nemzeti élelmiszer 
jogszabályoknak harmoni-

zálni kell az Uniós általá-
nos jogszabályokkal, vagy-
is ebben az esetben élelmi-
szerhamisításról, csalásról, 
visszaélésről egyáltalán 
nincs szó. 

A Magyarországon forgalma-
zott élelmiszerek 65 %-a hazai 
előállítású, tehát az itteni gyár-
tók alapvetően hazai beszállí-
tókkal dolgoznak. Azt gondo-
lom, arról van szó, hogy a kor-
mányzat ráérzett egy bizalmi 
válságra, amely jelen van az 
élelmiszerpiacon, ami politi-
kai, kommunikációs szempont-
ból jól kihasználható. Sajnos a 
magyarok – anyagi okok miatt 
– a legolcsóbbat veszik meg, 
ami még az, ami a cimkére rá 
van írva. Egyébként a magyar 
fogyasztók rendkívül érzéke-
nyek az élelmiszerek minő-
ségére, de ezt csalárd módon 
kihasználni lelkiismeretlen po-
litikai tett. 

Ne legyen már ebből is 
gyűlöletkampány!

Bakonyiné Soós Magda

Legutóbb már azt jelen-
tette ki a kedves vezető, 
hogy az Egyesült Államok 
fennhatósága alá tartozó 
Guam szigetét fogja megtá-
madni. Ezzel kívánják bizo-
nyítani a kommunista rend-
szer felsőbbrendűségét a 
kapitalizmussal szemben. 
Még a szintén egypárti Kína 
is elítélte az észak-koreai 
provokációkat. 

Visszatérve Európába, Észtor-
szág, Lettország és Litvánia, de 
a lengyelek is fenyegetve érzik 
magukat az orosz medvétől, és 
ezekbe az országokba az orosz 
terjeszkedés megakadályozásá-
ra a NATO fegyvereket telepít. 
Ezt az oroszok kifejezetten pro-
vokációként élik meg. Tehát itt 
is nagy a feszültség, és ha hoz-
závesszük azt, hogy igen sok 
fegyvert halmozott fel a világ, 
mely tény már önmagában is 
fenyegetheti a világbékét. 

A világban egyre több a 
diktatúra és a diktátor, és 
pont a fiatalokkal kívánják 
elhitetni azt, hogy gyűlölni 
kell a másikat, és fegyverrel 
minden megoldható. Nem 

volt elég az I. és a II. Világhá-
ború, most megint csak egyre 
nő a világban a feszültség, és 
nem vagyunk biztosítva arról, 
hogy egy diktátor, például az 
észak-koreai, majd megnyomja 
azt a bizonyos gombot. Az ame-
rikai elnök, Donald Trump is 
fegyveres megtorlást helyezett 
kilátásba, ha Észak-Korea ismét 
provokál. 

Mondani szokás, elég egy 
szikra is, hogy kiszélesedjen 
egy fegyveres konfliktus, és már 
benne is vagyunk egy világhá-
borúban. Nagyon sok múlik 
most az országot vezető politi-
kusok türelmén, tárgyalóképes-
ségén, hogy ne romboljuk szét 
ezt a világot.

Baj így is van elég, mert már 
több mint 7 milliárd ember lak-
ja ezt a bolygót, és a nagy ener-
gia felhasználás miatt klímavál-
tozás következett be, melynek 
hatásait mi, magyarok is sajnos 
már érzékelhetjük. Magam 
optimista vagyok, hogy si-
kerül elkerülnünk ezt a har-
madik világégést, de ehhez 
komoly nemzetközi össze-
fogás szükséges.

egy nyugdíjas olvasójuk
név és cím a szerkesztőségben

Olvasói levél: Kitörhet-e a III. Világháború?

Olvasói levél: Döntse már el ez a kormány, hogy mit is akar!
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Sorozatunk azzal az utópiszti-
kus helyzettel játszik el gondolat-
ban, hogy mi lenne akkor, ha ha-
zánkban lennének olyan napok, 
amikor fizikai képtelenség lenne 
hazudni. Ebben a helyzetben ki-
től és mit kérdeznénk?

Mai szóhasználattal élve 
„kiverte a biztosítékot” a 
Nagykőrösön élő hölgyek – 
pláne kismamák – körében az 
a tény, hogy nincs nőgyógyá-
szati szakrendelés városunk-
ban. Nem elég, hogy utazgatni 
kell a vizsgálatokra Kecskemétre 
– ami az áldott állapot utolsó tri-
meszterében „hatalmas élmény” 
tömegközlekedéssel – , de még 
arra is kínosan ügyelni kell, hogy 
nehogy 10 óra egy perckor ér-
kezzen a kedves kismama (mert 
például késett a vonat), ugyanis 
akkor nem fogadják, és kezdheti a 
tortúrát előröl!

A nagykőrösi hölgyek Face-
bookon tett kommentjei a té-
mával kapcsolatban:

„Most mit mondhatnék!? Hová jut 
Nagykőrös? Szép kis megállapodás tör-
tént! Gratulálok hozzá. Napi Kemény 
2órában látják el a nagykőrösi lányokat 
asszonyokat. 2 óra elég lesz arra ami itt 
egy egész délelőttöt igénybe vett. Aki 10 
óráig nem jut be hát sorry üljön buszra 
vagy kocsiba és jöhet vissza. Elment az 
egész délelőttje és még csak meg se lett 
vizsgálva. Erre kinek van ereje és ide-
je? Ja ,h a pornép ezt érdemli? Tényleg 
ez van a XXI. században? No com-
ment.”

„Nem baj, de térkő az van.”
„Vécsey főorvos úr évek óta nyugdí-

jasként dolgozott, nem felkészületlenül 
érte a kórház vezetését az ő távozåsa. 

Lett volna idő,hogy utódjåról időben 
gondoskodjanak...Igen ,megint a leg-
szegényebb réteg nem fog tudni eljut-
ni,míg mások rákényszerülnek,hogy 
magánrendelére menjenek ,s közben 
fizetésünkből komoly eü, járulék kerül 
levonásra. Sajnos nagyon nagy a baj 
a magyar egészségellátás más területein 
is...”

„Cegléden annyi nőgyógyász van, 
valaki átjárhatna rendelni, mint más 
területen is !”

„Ez nagyon gáz!!!. Mi lesz ott 8-10-
ig??? Egy alapos vizsgálat hosszabb 
időt vesz igénybe néha, kb 15-20 percet 
(és lehet, hogy keveset írok) bent van 
egy páciens. Akkor majd egy nap kb 8 
kőrösi beteget fognak ellátni???”

„Pontosan. De ha kiírnád az Önkor-
mányzatis oldalra akkor nefélj egyből 
törölnék és letiltanának.Ez a módi....”

„Végül is így egyszerűbb nekik  El-
hiszem, hogy alig van orvos már Mo-
on, de így sz*rban hagyni a nőket, a 
kismamákat!!!

„Megszokhattuk már hogy ez Kőrös. 
Ugyan ez lesz az ideggyogyászattal és a 
fül orr gépészettel is....”

„Akinek pedig nincs kocsija, az elin-
dulhat màr 6-6:30 körül, hogy odaèrjen 
kezdèsre ès esèlye legyen sorra kerülni 
8 ès 10 között... Iskolaidőben nagy èl-
mèny lesz az amúgy is tömött buszokon 
àtzötykölődni szegèny kismamàknak.. 
Ès nagy esèllyel potyàra.  :( 2 óra na-
gyon kevès...”

„Már Oda jutunk , hogy tel-
jesen élhetetlen lesz a város.”

Mindazoktól kérdezném, 
akik a sikerpropagandát írat-
ják magukról, arról, hogy mi-
lyen szenzációs vezetői Ők a 

városnak, ilyenkor kicsit sem 
érzik, hogy nagy a baj? Mit 
kívánnak tenni a nagykőrösi 
nők tisztességes és korrekt 
nőgyógyászati ellátásának 
érdekében? Főként, hogyan 
képviselik így a kismamákat, 
nem gondolják, hogy ez a 
hozzáállás éppen ellentétje 
a Fideszes „teleszülni a vi-
lágot” elvnek? Mert az vajmi 
kevés, hogy a Polgárrá fo-
gadáson széles vigyorral át-
adják az ajándékcsomagot! 
Bár az idén volt, akinek még 
a mosoly sem jött össze, sőt 
szemmel láthatóan a jelenlét 
is gondot okozott…

KÉT PÉLDÁNYBAN JELENT 
MEG E HÉT VÉGÉN AZ ÖNKOR-
MÁNYZATI HÍREK! Úgy látszik 
a városvezetésnek semmi 
sem drága, ha az Önkor-
mányzati Hírekről van szó, 
még akkor sem, ha a kabi-
netiroda felkent szerkesztői 
súlyos hibát vétenek, melyet 
nekünk, adófizetőknek kell 
megfizetnünk! 

Történt ugyanis az, hogy a csü-
törtökön, 2017. augusztus 17-én-
megjelent Önkormányzati Híreket 
a helyi hatalom pár órás terítés 
után még a postaládákból is visz-
szaszedette, és pénteken, azaz 18-
án már egy újabb Önkormányzati 
Hírek terítését rendelte el. Kerül, 
amibe kerül, mert az adófizetők 
pénze nem drága a Czira-féle vá-
rosvezetésnek!

Abban a szerencsés helyzetben 
voltunk, hogy mindkét újságot 
megkaptuk, és kíváncsian hason-
lítottuk össze, hogy mi volt az a 
baki, ami miatt a csütörtöki szá-

mot ilyen sebbel-lobbal be kellett 
vonni. A magyarázatot a Kedves 
Olvasó is láthatja.

A csütörtöki számban öles be-
tűkkel az előző héten is megjelent 
László Ferenc MSZP-s képviselőt 
ócsárló cikket találhatunk a 7. 
oldalon, amelyet már a pénteki 
számban felváltott három cikk 
ugyanezen az oldalon, azaz az 
első: 60 millió forint pluszt javasol 
a Fidesz az érdekelteknek, a má-
sodik: a nagykőrösi piac fejleszté-
séhez készülő tervekről tudósít, 
míg a harmadik: településképi 
arculati kézikönyv előkészítésé-
ről szól.

Az első cikkben Ábrahám Edit 
Jobb Nagykőrösért Egyesület 
képviselőnőjét kétértelműen vá-
dolják azzal, hogy nem mondott 
igent a kereken 558 millió forint 
vissza nem térítendő támogatás 
odaítélésére, a Nagykőrösi Városi 
Önkormányzat részéről a Nagy-
kőrösi Víziközmű Társulatnak.

Azt elfelejtik a cikkben közöl-
ni, hogy Ábrahám Edit tartózko-
dott a szavazáskor, tehát nemmel 
sem szavazott, mert nem akarta, 
hogy szentesítsék a nagyjából 90 
ezer forintot jelentő úgynevezett 
egyéni támogatást, de nemmel 
sem akart szavazni, mert akkor az 
érdekeltek ellen cselekszik, akik 
tényleges elszámolást követelnek 
a befizetésük után, mely nagyjá-
ból 200 ezer forint, és duplája a 
támogatási összegnek!

Ezt az indoklást az Önkormány-
zati Hírek - minő véletlen - nem 
hozta le, mint ahogy azt sem, 
hogy augusztus 17-én, 17,00 órakor 
a Nagykőrösi Víziközmű Társulat 
közgyűlést tart - most a változa-
tosság kedvéért - a Kossuth Iskolá-
ban. Ami több, mint gyanús, mert 
miért titkolóznak?

Pedig ez közérdekű hír lett vol-
na!

Úgy látszik, László Ferenc és az 
MSZP szidalmazásánál fontosabb 
Ábrahám Edit, a Jobb Nagykő-
rösért Egyesület képviselőjének 
szisztematikus besározása a 
nagykőrösi közvélemény előtt.

Czira Szabolcstól az adófi-
zető lakosság nevében kér-
dezném – vagyis azokéban, 
akik fizetik az Önkormányzati 
Híreket – , hogy ki finanszí-
rozta az újbóli megjelenést? 
(Nyilvánvalóan ez jelentős 
plusz költségeket jelentett!) 
Ugye nem közpénzt herdáltak 
a hibájuk korrigálására? Ki a 
felelős mindezért? Mindezek 
után hogyan állíthatják az 
Önkormányzati hírekről azt, 
hogy „hiteles” lap?

És Ön kitől és mit kérdezne?
/Folytatás következik/

K.Zs.B.T.

Ön kitől és mit kérdezne?
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Az unortodox gazdaság-
ban a holdudvaron kívüli 
alvállalkozóknak a munka 
befejeztével ezt mondják: 
„Fogd a pénzt, és kuss!”

***
A női vétkekért mindig a lép-

re csalt politikusok bűnhődnek.
***

Sebes Maca örömlány sze-
rint, ha egy nő anyós lesz, 
jobban házisárkánnyá válik!

***
Az illiberális „demokráciá-

ban” még a boldogság madarát 
is megkopasztják.

***
A nők szeretik babusgatni az 

elhagyott férfiakat, és azonnal 
rácsapnak az elvált politikus 
férjekre.

***
A menedzser a pénz mű-

vésze, a politikus az ígére-
teké, a bértollnok pedig a 
hazugságoké.

***
Aki ma korán kel, az még 

egyáltalán nem biztos, hogy 
munkába megy!
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***
Özv. Tropasevics Gyuláné 

kisnyugdíjas szerint az ő korá-
ban már jobb adni, mint kapni, 
kivéve, ha kölcsönről vagy sza-
vazásról van szó.

***
Minél több adatot ismertet 

egy politikus, annál kevésbé le-
het azt tudni, hogy hová is akar 
kilyukadni.

***
Aki azt hangoztatja, hogy a 

politikában nincsenek barátok, 
csak érdekek, annak még a ma-
gánéletében sincsenek.

***
Gyökeres politikai irányvál-

tásra vall az, ha már a bértoll-
nokot is lecserélik.

***
A pénz is csak a korrupt poli-

tikusokat kedveli.
***

Korunk unortodox gazdasá-
gának aranyásója az építőipari 
segédmunkás.

***
Özv. Tropasevics Gyulá-

né kisnyugdíjas szerint, ha 
valaki két kézzel szórja a 
közpénzt mindenféle ren-
dezvényre, az az illető ettől 
még nem nevezhető tehet-
séges városi kultúrosnak.

***
A populista politikus szívé-

ben már az egész népe elfér.
***

A pénz az ördög találmá-
nya, de ha sok van belőle, 
az maga a mennyország.

Talán még Grétsy László is 
megnyalná mind a tíz ujját, mi-
után elolvasta Czira Szabolcs 
újabb írását az Önkormányza-
ti Hírekben (ÖH), amelyben 
Nagykőrös első embere - mint 
a lap szerkesztője -, édes anya-
nyelvünket megerőszakolva 
próbálja elmagyarázni, hogy 
miként kell Ábrahám Edit tá-
volmaradását értelmezni: „nem 

szavazott igennel, azaz nem 
mondott igent”. Lehet ezt csűr-
ni-csavarni, de amióta szavazó-
gép működik a képviselő-tes-
tületi ülésen, viszonylag egy-
szerű eldönteni, hogy ki szavaz 
nemmel. Az, aki megnyomja a 
„nem” gombot. Az összes többi 
csak a polgármester buta han-
tázása. Persze tudjuk, hogy 
Czira Szabolcsot általában 
nem szokta különösebben 
felizgatni a valóság, szerin-
te például derékig járunk 
az aszfaltozott boldogság-
ban…

Persze ha már a polgár-
mester áldásos lobbizása 
közepette arra is szán időt, 
hogy Ábrahám Edit szava-
zási szokását górcső alá ve-
gye, akkor arra is adhatott 
volna érdemi magyarázatot, 
hogy Körtvélyesi alpolgár-
mester miért nem jött el az 
ülésre és miért nem támo-
gatta a sokat emlegetett 557 
655 315 forint „támogatás” 
odaítélését a lakosságnak? 
Mivel magyarázatot még 
mindig nem kaptunk, csak 
arra gondolhatunk, hogy 
a nagykőrösi Fidesz elnök 
konzekvensen ragaszkodik 
korábbi véleményéhez, mi-
szerint nem jár vissza pénz 
a lakosságnak. Valószínűleg 
inkább el sem jött, így nem 
kellett ellentétesen szavaznia 
azzal, amit éveken keresztül 
szajkózott.

Térjünk vissza az ominózus 
cikkre, amely a roppant sze-
rény, és csöppet sem elfogult 
„60 millió forint pluszt javasolt 
a Fidesz frakció az érdekeltek-
nek” címet viseli. Érdemes en-
nél egy kicsit elidőzni, mert ez 
a mondat jól mutatja, hogy mi-

ként működik az önkormány-
zat, hogyan születnek a dönté-
sek Nagykőrösön.

A lap szerint Czira ezt mond-
ta: „Azt tudom mondani az 
összeggel kapcsolatban, hogy 
többet adunk az embereknek, 
többet utalunk át a Víziközmű 
Társulatnak, mint ami a kamat 
lehetett volna ebből az összeg-
ből. Hiszen az 558 millió forint-
ból mintegy 60 millió forint az 
Önkormányzatot illetné meg. 
De a képviselő-társaimmal 
megbeszélve, mi úgy döntöt-
tünk, hogy ilyen előterjesztést 
terjesztek elő, hogy a lakosság 
mintegy 60 millió forinttal töb-
bet kap, mint amennyi, a lakos-
ság által befizetett – arányosan 
csökkentett megilletné.”

Érdemes megismételni, hátha 
elkerülte a figyelmet: „a képvi-
selő-társaimmal megbeszélve, 
mi úgy döntöttünk”. Azaz, Czi-
ra az önkormányzati ülést 
megelőzően a fideszes kép-
viselőkkel eldöntötte, ho-
gyan lesz, így maga az ülés 
csak egy ócska színjáték 
volt, ahol hivatalos formába 
öntötték azt, amit előzőleg a 
Fidesz irodában lezsugáz-
tak. Hiába veszik napirendre, 
hiába lehet kérdést feltenni, 
hozzászólni, véleményt monda-
ni, teljesen fölösleges az ellen-
zéknek bármit mondani, hiszen 
előzőleg a Fidesz lemutyizta a 
döntést, a többi csak ripacsko-
dás. Ráadásul még a látszatra 
sem ad a polgármester, mell-
döngetve dicsekszik vele. Az 
ÖH természetesen abba már 
nem megy bele, hogy mi is ez 
a 60 millió forint, hogy ez tu-
lajdonképpen az új szenny-
víztelep építésére eső önrész, 
ugyanis ez is része volt a vá-

rosi csatornaberuházásnak. 
Érdemi információ semmi, 
helyette a dicsekvés, hogy 
a Fidesz előre lezsugázta, 
bárki bármit pofázhat, az 
úgy lössz, ahogy mondom. 
Ha jó dolog történik, akkor 
a Fidesz. Ha rossz, akkor 
az ellenzék. Így működik a 
nagykőrösi önkormányzat 
primitív kommunikációja.

NY

Hamarosan lejár a határidő!
A magánszemélyek által igé-

nyelhető ügyfélkapu mintájára 
létrejött az úgynevezett cégkapu, 
ami a cégek számára kötelező. 
A civil szervezeteknek is kö-
telező! A cégkapu a hivatalos 
szervekkel való elektronikus kap-
csolattartást szolgálja, azaz az in-
terneten keresztül a cégek hivata-
los ügyekben dokumentumokat 
küldhetnek, fogadhatnak. Ha 
még nem tette meg, jelentse 
be cégének kapcsolattartás-

ra szolgáló hivatalos elérhe-
tőségét a cégkapu oldalon, 
hiszen augusztus 30-án lejár 
az erre szolgáló határidő! 

2017. december 31-ig türelmi 
időszak van. A cégtörvény sze-
rint 2018. január 1-jétől a cégjegy-
zékben már kötelezően szerepel-
tetni kell a cégkapu, azaz a cég hi-
vatalos elektronikus elérhetősé-
gét, ezt megelőzően a cég kérheti 
az adat nyilvántartásba vételét. 

K.Zs.B.T.

Tessék mondani Czira úr, 
nem ezt hívják mutyinak?
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TELEVÍZIÓMŰSOR AUGUSZTUS 22 - AUGUSZTUS 28.

05:00 - Minden tudás
05:25 - Summa
05:45 - Himnusz
05:50 - Hajnali gondolatok
05:55 - A múlt árnyékában
06:55 - Kenó
07:00 - Híradó
07:20 - Srpski Ekran
07:45 - Unser Bildschirm
08:10 - Lola
08:55 - Charly, majom a 
családban
10:00 - Balatoni nyár
12:00 - Déli harangszó
12:01 - Híradó
12:45 - Főzzünk megint 
egyszerűen
13:20 - Univerzum
14:15 - Zorro
15:05 - A vidéki doktor
15:55 - A múlt árnyékában
16:55 - Don Matteo
18:00 - Híradó
18:35 - Rex felügyelő
19:30 - A hegyi doktor - Újra 
rendel
20:25 - Csak színház és más 
semmi
22:05 - Kenó
22:15 - Befektetés a jövőbe! - 
Fejlesztéspolitikai magazin
22:20 - Cédrusliget
23:10 - Nagyok
23:35 - Reformáció hétről hétre
23:45 - Büszkeség és balítélet
00:40 - Hawaii Five-O
01:30 - Az én 56-om
01:45 - No limit
02:40 - Hazajáró
03:15 - Pannon expressz
03:40 - Noé barátai - Minden, 
ami állat
04:10 - Ridikül

05:05 - Top Shop
05:30 - Jó reggelt, skacok!
07:15 - Reggeli
09:20 - Asztro-Show
10:25 - Top Shop
12:25 - BabaKalauz
13:05 - Fókusz
13:45 - Szulejmán
14:55 - Éjjel-Nappal Budapest
16:10 - Nyerő Páros
17:25 - Story Extra
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
19:00 - Fókusz
19:30 - Éjjel-Nappal Budapest
20:55 - Barátok közt
21:15 - Barátok közt
21:35 - Félholt
23:40 - RTL Híradó - Késő esti 
kiadás
00:10 - Hé, haver, hol a 

kocsim?
01:55 - Graceland - 
Ügynökjátszma
03:00 - Mi muzsikus lelkek
03:30 - Az élet csajos oldala
04:05 - Barátok közt
04:35 - Fókusz

05:30 - Sherlock és Watson
06:15 - Tűsarok - mini
06:20 - Mokka
06:25 - Benne: Tények Reggel
06:55 - Mokka
08:50 - ÉKSZER TV
10:45 - Astro-Világ
12:00 - Tények Délben
12:30 - Walker, a Texas-i kopó
13:35 - Magánnyomozók
14:40 - Családi Titkok
15:45 - A sors útjai
16:50 - Fatmagül
18:00 - Tények
19:10 - Pénzt vagy éveket!
20:35 - Krokodil Dundee
22:40 - Született szobalányok
23:40 - Lángoló Chicago
00:40 - Az indíték
01:45 - Tények Este
02:25 - Teleshop
02:50 - Konyec - Az utolsó 
csekk a pohárban
04:35 - Csapdába csalva
05:05 - Csapdába csalva

05:00 - Esély
05:25 - Család és otthon
05:45 - Himnusz
05:50 - Hajnali gondolatok
05:55 - A múlt árnyékában
06:55 - Kenó
07:00 - Híradó
07:20 - Hrvatska Kronika
07:50 - Ecranul Nostru
08:20 - Lola
09:05 - Charly, majom a 
családban
10:00 - Balatoni nyár
12:00 - Déli harangszó
12:01 - Híradó
12:50 - Főzzünk megint 
egyszerűen
13:20 - Univerzum
14:15 - Zorro
15:10 - A vidéki doktor
16:00 - A múlt árnyékában
17:00 - Don Matteo
18:00 - Híradó
18:35 - Rex felügyelő
19:30 - A hegyi doktor - Újra 
rendel
20:25 - Skandináv lottó
20:35 - Zsaruvér
21:25 - Átok
21:55 - Átok
22:20 - Kenó

22:30 - Befektetés a jövőbe! - 
Fejlesztéspolitikai magazin
22:31 - Átok
23:05 - Meteo

05:05 - Top Shop
05:30 - Jó reggelt, skacok!
07:15 - Reggeli
09:20 - Asztro-Show
10:25 - Top Shop
12:25 - StílusKalauz
13:05 - Fókusz
13:45 - Szulejmán
14:50 - Éjjel-Nappal Budapest
16:10 - Nyerő Páros
17:25 - Story Extra
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
19:00 - Fókusz
19:30 - Éjjel-Nappal Budapest
20:55 - Barátok közt
21:15 - Barátok közt
21:30 - Szulejmán
22:40 - CSI: Miami helyszínelők
23:40 - RTL Híradó - Késő esti 
kiadás
00:15 - CSI: Miami helyszínelők
01:20 - Hazug csajok társasága
03:20 - Az élet csajos oldala
04:05 - Barátok közt
04:35 - Fókusz

05:30 - Sherlock és Watson
06:15 - Tűsarok - mini
06:20 - Mokka
06:25 - Benne: Tények Reggel
06:55 - Mokka
08:50 - ÉKSZER TV
10:45 - Astro-Világ
12:00 - Tények Délben
12:30 - Walker, a Texas-i kopó
13:35 - Magánnyomozók
14:40 - Családi Titkok
15:45 - A sors útjai
16:50 - Fatmagül
18:00 - Tények
19:10 - Pénzt vagy éveket!
20:35 - Krokodil Dundee 2.
23:05 - Hűtlen vágyak
00:10 - Tények Este
01:00 - Teleshop
01:30 - Jerry Maguire - A nagy 
hátraarc
03:50 - Felejthetetlen
04:35 - Csapdába csalva
05:05 - Csapdába csalva

00:50 Az én '56-om
01:10 A hajsza
02:45 Hazajáró
03:15 Pannon expressz
03:45 Noé barátai
04:10 Ridikül
05:05 Kárpát Expressz
05:25 Médiaklikk

05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
05:55 A múlt árnyékában
06:55 Kenó
07:00 Híradó
07:20 Slovenski Utrinki
07:50 Alpok-Duna-Adria
08:20 Lola
09:10 Charly, majom a 
családban
10:00 Balatoni Nyár
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó
12:50 Főzzünk megint 
egyszerűen!
13:20 A csodálatos 
szarvasbőgés
13:45 A természet magyar 
fotósai
13:50 A természet magyar 
fotósai
14:00 Zorro
14:55 A vidéki doktor
15:45 A múlt árnyékában
16:40 Szerencse Híradó
16:55 Don Matteo
18:00 Híradó
18:35 Rex felügyelő
19:30 A hegyi doktor - Újra 
rendel
20:25 Tóth János
20:55 Gyerekek vagy egyebek
22:25 Kenó
22:30 Befektetés a jövőbe! - 
Fejlesztéspolitikai magazin
22:35 Az én XX. századom

05:05 - Top Shop
05:30 - Jó reggelt, skacok!
07:15 - Reggeli
09:20 - Asztro-Show
10:25 - Top Shop
12:25 - Portré - Jaksity György
13:05 - Fókusz
13:45 - Szulejmán
14:50 - Éjjel-Nappal Budapest
16:10 - Nyerő Páros
17:25 - Story Extra
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
19:00 - Fókusz
19:30 - Éjjel-Nappal Budapest
20:55 - Barátok közt
21:15 - Barátok közt
21:30 - Riviéra
23:40 - RTL Híradó - Késő esti 
kiadás
00:10 - Döglött akták
01:15 - Castle
03:15 - Az élet csajos oldala
04:05 - Barátok közt
04:35 - Fókusz

05:30 - Sherlock és Watson
06:15 - Tűsarok - mini
06:20 - Mokka
06:25 - Benne: Tények Reggel
06:55 - Mokka

08:50 - ÉKSZER TV
10:45 - Astro-Világ
12:00 - Tények Délben
12:30 - Walker, a Texas-i kopó
13:35 - Magánnyomozók
14:40 - Családi Titkok
15:45 - A sors útjai
16:50 - Fatmagül
18:00 - Tények
19:10 - Pénzt vagy éveket!
20:35 - A randiguru
23:10 - 1/1 Azurák Csabával
00:10 - Hawaii Five-0
01:10 - Tények Este
02:00 - Spíler TV bemutatja: 
Premier League - Összefoglaló
02:30 - Teleshop
02:55 - A 8-as Seal osztag - Az 
ellenséges vonalak mögött
04:25 - Zsaruvér
05:05 - Csapdába csalva

00:20 A szerelem törvénye
01:55 Az én '56-om
02:05 Hal a vízben
02:30 Hazajáró
03:10 Pannon expressz
03:40 Noé barátai
04:05 Ridikül
05:00 Magyar gazda
A hazai agrárium képekben, 
számokban, ízekben
05:25 Kék bolygó
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
05:55 A múlt árnyékában
06:55 Kenó
07:00 Híradó
07:20 Életkerék
07:50 Öt kontinens
08:20 Lola
09:05 Charly, majom a 
családban
10:00 Balatoni Nyár
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó
12:50 Főzzünk megint 
egyszerűen!
13:20 Vipera Life - egy kígyó 
élete
14:20 Zorro
15:10 A vidéki doktor
16:00 A múlt árnyékában
17:00 Don Matteo
18:00 Híradó
18:35 Rex felügyelő
19:30 A hegyi doktor - Újra 
rendel
20:25 Nem vagyunk mi 
angyalok
22:05 Kenó
22:15 Befektetés a jövőbe! - 
Fejlesztéspolitikai magazin
22:20 12 év rabszolgaság

RTL

RTL

RTL

TV2

TV2
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05:05 - Top Shop
05:30 - Jó reggelt, skacok!
07:15 - Reggeli
09:20 - Asztro-Show
10:25 - Top Shop
12:25 - ÉletmódKalauz
13:05 - Fókusz
13:45 - Szulejmán
14:50 - Éjjel-Nappal Budapest
16:10 - Nyerő Páros
17:25 - Story Extra
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
19:00 - Fókusz
19:30 - Éjjel-Nappal Budapest
20:55 - Barátok közt
21:15 - Barátok közt
21:30 - Behálózva
23:30 - RTL Híradó - Késő esti 
kiadás
00:00 - Az apokalipszis napja
01:55 - Gyilkos elmék
04:00 - Gálvölgyi-show
04:35 - Győzike

05:30 - Sherlock és Watson 
06:15 - Tűsarok - mini
06:20 - Mokka
06:25 - Benne: Tények Reggel
06:55 - Mokka
08:50 - ÉKSZER TV
10:45 - Astro-Világ
12:00 - Tények Délben
12:30 - Walker, a Texas-i kopó
13:35 - Magánnyomozók
14:40 - Családi Titkok
15:45 - A sors útjai
16:50 - Fatmagül
18:00 - Tények
19:10 - Pénzt vagy éveket!
20:35 - Tények Extra 
Különkiadás: Diana - akták
21:00 - Bérhaverok
23:05 - Backstrom nyomozó
00:10 - Tények Este
00:55 - Teleshop
01:25 - Az uralkodónő
02:10 - Az uralkodónő
02:55 - Zsaruvér
03:40 - Sherlock és Watson
04:25 - Walker, a Texas-i kopó
05:15 - Lángoló Chicago

00:30 Az én '56-om
00:45 Napóleon és Josephine
02:20 A világörökség kincsei
02:35 Hazajáró
03:15 Pannon expressz
03:40 Noé barátai
04:10 Ridikül
05:00 Élő egyház
05:25 Életkor
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
05:55 Rome Reports - Vatikáni 
híradó
06:20 Magyar történelmi 
arcképcsarnok

06:55 Kenó
07:00 Híradó
07:30 Balatoni Nyár
09:30 Doc Martin olajra lép
10:50 Világörökség 
Portugáliában
11:25 Térkép
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó
12:50 Martin Clunes - az atlanti 
ördögrája nyomában
13:35 A természet magyar 
fotósai
13:45 Szerelmes földrajz
14:15 Magyar Krónika
14:50 Falak
16:25 Tóth János
17:00 Gasztroangyal
18:00 Híradó
18:35 SzerencseSzombat
19:30 Három férfi és egy kis 
hölgy
21:20 A szomszéd
23:10 Kenó
23:20 Befektetés a jövőbe! - 
Fejlesztéspolitikai magazin
23:25 Hibátlan előadás

05:15 - Szívek doktora
06:00 - Top Shop
06:35 - Kölyökklub
09:15 - Kedvenc társállataink
09:50 - Teleshop
10:45 - Nyugi, Charlie!
11:40 - Fitt Mánia Extra
12:10 - Autogram
12:45 - Anyák gyöngye
13:10 - Tövismadarak - A 
hiányzó évek
15:25 - Menekülés a 
győzelembe
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
18:50 - Fókusz Plusz
19:20 - Csúcsformában 2.
21:20 - Tolvajtempó
23:35 - Halhatatlanok
02:05 - Gyilkos elmék
04:20 - Szívek doktora

06:00 - Astro-Világ
07:00 - TV2 Matiné
08:05 - Maci Laci és a nagy 
csapat
08:35 - Tom és Jerry 
gyerekshow
09:05 - Trendmánia
09:40 - Falforgatók
10:10 - Ízes élet
10:45 - Otthontérkép
11:15 - Poggyász
11:50 - SzÉpítők - Nyár
12:20 - Gyilkos sorok
13:25 - Krokodil Dundee 2.
15:50 - A szultána
16:55 - Megtört szívek
18:00 - Tények
18:55 - A pláza ásza
21:00 - Ted
23:10 - Pain Gain

01:50 - Hősök: Újjászületés
02:35 - Hősök: Újjászületés
03:20 - Hazudj, ha tudsz
04:05 - Bukott angyalok
04:50 - Csoportban marad
05:15 - Lángoló Chicago

04:15 Ridikül: A függöny 
mögött
05:05 Profit7
05:25 Iskolapad
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
05:51 Reformáció hétről hétre
05:55 Rome Reports - Vatikáni 
híradó
06:20 Így szól az Úr!
06:25 Református riportok
06:55 Kenó
07:00 Híradó
07:30 Balatoni nyár
08:55 Isten kezében
09:20 Kereszt-Tények
09:30 Katolikus krónika
10:00 Új nemzedék
10:25 Reformáció hétről hétre
10:30 Metodista magazin
11:00 Az utódok reménysége
11:30 Evangélikus riportok
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó - m1 - 12:00
12:45 Balatoni nyár
14:40 Rúzs és selyem
15:10 Ízőrzők: Mikóháza
15:45 Egy csók és más semmi
17:00 Hogy volt?!: A pesti 
Broadway
18:00 Híradó - m1 - 18:00
18:35 Tommy és Tuppence 
forró nyomon: N vagy M? - 3
19:35 Élet a birtokon
21:15 A Vaslady
23:00 Kenó
23:10 Befektetés a jövőbe! - 
Fejlesztéspolitikai magazin
23:15 Született július 4-én

05:40 - Fókusz Plusz
06:05 - Top Shop
06:40 - Kölyökklub
09:20 - BabaKalauz
09:55 - Teleshop
10:50 - A Muzsika TV 
bemutatja!
11:20 - ÉletmódKalauz
11:55 - StílusKalauz
12:30 - Az Év Hotele
13:00 - Magyarország legszebb 
városai
13:30 - Anyák gyöngye
13:55 - A muskétások 
visszatérnek
16:05 - Alvin és a mókusok 3.
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
18:50 - Cobra 11
19:55 - Szemfényvesztők
22:20 - Dredd

00:20 - Portré - Nagy Ervin
00:55 - Fekete leves
02:55 - Gyilkos elmék
04:00 - Barátok közt
04:30 - Fókusz

06:00 - Astro-Világ
07:00 - TV2 Matiné
08:05 - Maci Laci és a nagy 
csapat
08:35 - Tom és Jerry 
gyerekshow
09:05 - Egymás nyakán
09:35 - Az Év Pasija
10:05 - Tűsarok
10:40 - Több mint TestŐr
11:10 - SpeedZone
11:45 - Super Car
12:15 - Falforgatók
12:50 - Gyilkos sorok
13:55 - Doktor House
14:55 - A randiguru
17:25 - Ripost
18:00 - Tények
18:55 - Holnapután
21:30 - Hellboy II. - Az 
Aranyhadsereg
00:00 - Pi élete
02:30 - Doktor Rush
03:15 - Hawaii Five-0
04:00 - Hawaii Five-0
04:45 - Csoportban marad
05:05 - Csapdába csalva

04:05 Ízőrzők: Szigetbecse
04:35 Magyarok Latin-
Amerikában: Peru - Negyven 
éve Peruban
05:00 Kosár
05:25 Itthon vagy!
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
06:00 Híradó
06:35 Kenó
06:40 Roma Magazin
07:10 Domovina
07:40 Ridikül: A függöny 
mögött
08:35 Lola
09:20 A múlt árnyékában
10:20 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó - m1 - 12:00
12:50 Jamie, nyár, fesztivál: 
Indiai dosa, Jerk csirke, 
Barbecue, Chilis csokoládé
13:25 Charly, majom a 
családban: Charly, a csibész
14:15 Zorro
15:05 A vidéki doktor: 
Születésnap
16:00 A múlt árnyékában
17:00 Ridikül: Mindennapok a 
hagyományok szerint
18:00 Híradó - m1 - 18:00
18:35 Rex felügyelő: Az 

ezerarcú férfi
19:30 A hegyi doktor - Újra 
rendel: Kényszerek II/1
20:25 Büszkeség és balítélet
21:25 Hawaii Five-O
22:05 Kenó
22:15 Befektetés a jövőbe! - 
Fejlesztéspolitikai magazin
22:20 Rejtélyek asszonya: A 
kezdet
23:50 Szellemtanú

05:00 - Top Shop
05:25 - Jó reggelt, skacok!
07:15 - Reggeli
09:20 - Asztro-Show
10:25 - Top Shop
12:30 - Kedvenc társállataink
13:10 - Fókusz
13:50 - Anyák gyöngye
14:15 - Éjjel-Nappal Budapest
15:35 - Nyerő Páros
16:50 - Story Extra
17:20 - Fókusz
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
19:00 - Survivor
20:15 - Éjjel-Nappal Budapest
21:35 - Barátok közt
22:10 - Dr. Csont
23:15 - RTL Híradó - Késő esti 
kiadás
23:45 - Döglött akták
00:50 - Autogram
01:25 - Fitt Mánia Extra
02:00 - Dr. Csont
03:00 - Gyilkos elmék
04:00 - Barátok közt
04:30 - Fókusz

05:30 - Sherlock és Watson
06:15 - Tűsarok - mini
06:20 - Mokka
06:25 - Benne: Tények Reggel
06:55 - Mokka
08:50 - ÉKSZER TV
10:45 - Astro-Világ
12:00 - Tények Délben
12:30 - Walker, a Texas-i kopó
13:35 - Családi Titkok
14:45 - Paula és Paulina
15:45 - A sors útjai
16:50 - Fatmagül
18:00 - Tények
18:55 - Séfek séfe
20:30 - Áll az alku
21:35 - Drágám, add az életed!
22:55 - Tények Extra
23:20 - Száguldó bomba
01:35 - Tények Este
02:15 - Teleshop
02:40 - Bűnös Chicago
03:25 - MotoGP Brit Nagydíj - 
Összefoglaló
03:55 - Whitney élete
04:20 - Zsaruvér
05:05 - Csapdába csalva

RTL

RTL

RTL

TV2

TV2

TV2
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Igazgatóváltás a Dalmadyban
Bobál Róbertné távozik a 

nagykőrösi Dalmady Győző 
Óvoda, Általános Iskola és Egy-
séges Gyógypedagógiai Mód-
szertani Intézmény igazgatói 
székéből. Az intézmény vezeté-
sével augusztus 16-tól egy éves 
időszakra eddigi helyettesét, 
Vizi Viktóriát bízta meg az álla-
mi fenntartó.

A Dalmady iskola alapjait 70 
évvel ezelőtt rakták le. Nagykő-
rösön ekkor szervezték meg az 
első gyógypedagógiai osztályt. 
Az iskola honlapján olvasható 
történeti áttekintése alapján 
érdemes felidézni az iskola tör-
ténetét.

Nagykőrösön 1947. év végén 
történt az első gyógypedagógi-
ai osztály megszervezése, létre-
hozása, amely az Arany János 
Általános Iskolához csatolva 
kezdte meg működését. Ennek 
szervezője, első nevelője Szent-
péteri László tanító volt. A kö-
vetkező tanévben megnyílt a 2. 
osztály is dr. Szabó Károlyné 
vezetésével. Az iskola fokoza-
tosan 1950-re négy osztályossá 
bővült a két nevelő vezetése 
alatt, 1-2. és 3-4. osztályos ösz-
szevonásban. A tanulók létszá-
ma kb. 30 fő volt. A tanítás he-
lye szinte évenként változott: 
Mentovich u. 2., Rákóczi u. 8. 
sz. alatti iskola, Kecskeméti úti 
Faárugyár épülete, ahol cse-
répkályha volt, de fűtés nem, a 
padokat a Temetkezési Vállalat 
kölcsönözte.

A következő állomás a Kecs-
keméti út 18., majd 1953-tól 1963-
ig a Jókai u. 2. szám. Ez az épü-
let szintén korszerűtlen volt, a 
két szükségtanteremben váltott 
műszakú tanítás folyt. Az 1960-
as év nagy eseménye, amikor a 
Pest megyei Tanács VB. Műve-
lődési Osztálya önálló iskolává 

szervezte a gyógypedagógiai 
tagozatot Állami Gyógypedagó-
giai Iskola néven. Így megnyílt 
az ötödik osztály is. Ekkor már 
négy tanulócsoport működött 
56 tanulóval és 4 nevelővel. Az 
iskola igazgatójává Szentpéteri 
László gyógypedagógiai szakta-
nítót nevezték ki.

Az iskola állandó helyhiány-
nyal küszködött. Az 1961/62-
es tanévben a Jósika u. 8. sz. 
alatti egy tantermes iskolát is 
megkapta két tanévre. 1962-
ben a tanulók létszáma 99 fő. 
1963 szeptemberében a Városi 
Tanács VB. határozata alapján 
az iskola elhelyezést nyert a 
Dalmady Győző u. 10. szám 

alatt. Birtokba vehetett 4 tan-
termet és egy irodahelyiséget. 
A Jókai utcai épületben maradt 
egy tanterem és egy munkate-
rem szertárral. Így az iskola el-
helyezési problémája időlege-
sen megoldódott.

A tanulók létszáma 103 fő, 
tanulócsoport 7+2 és 8 nevelő. 
Ebben a tanévben változtatták 
meg az iskola nevét Kisegítő 
Iskolára. 1964 januárjában meg-
kezdte működését a második 
számú napközis csoport, ahol 
a tanulmányi munkán túl, a 
munkára nevelés keretén belül 
fúrtak, faragtak, dísz és hasznos 
tárgyakat alkottak a tanulók. 
1964 júniusában volt az első bú-
csúztatás és ballagás. 1964/65-ös 
tanév jelentős eseménye volt, 
hogy az iskola teljes egészében 
megkapta a Dalmady Győző 
utcai épületet, így megszűnt a 
Jókai u. 2. sz. alatti részleg.

1965-ben a tanulók száma 116 
fő és 12 nevelő volt. 1976-tól a 
helybeli középsúlyos imbecillis 
gyermekek oktatását is felvál-
lalta az iskola, mivel számukra 
bentlakásos intézet legközelebb 
Cegléden van. Időközben az is-
kola felvette a Dalmady Győző 
Utcai Általános Iskola nevet.

2009 óta többcélú intézmény-
ként működik, jelenlegi neve: 
Dalmady Győző Óvoda, Általá-
nos Iskola és Egységes Gyógy-
pedagógiai Módszertani Intéz-
mény.

szerk.

A HVG augusztus 19-i szá-
mában olvasható Jakus Ibo-
lya felelős szerkesztő Legyen 
világosság című cikke. Ebből 
idézünk:

„Tudta, mi a különbség 
a késő kádári kommunista 
propaganda és a putyini 
ihletésű illiberális propa-
ganda között? A hatalom 
háta mögött összekacsintó 
újságírók és olvasók. 

Az 1980-as évek puha diktatú-
rájában a többség azonnal felis-
merte, ha propagandát olvasott, 
vagy hallott, és nem hitte el egy 
szavát sem, az újságírók meg-
tanultak virágnyelven írni, az 
olvasók pedig remekül tudtak 
sorok között olvasni. Csak aki 
nem akarta, az nem értette, mit 
jelent a zöld csempe, a sárga 
rózsa és a vörös farok, vagy, 
hogy a gazdaság dinamikusan 
stagnál. De egyre többen akar-
ták érteni. A közönség ki volt 
éhezve a nyugatias tényeken és 
számokon, nem pedig párthatá-
rozatokon alapuló információk-
ra – e tömegigény kiszolgálása 
repítette a HVG példányszámát 
a rendszerváltás idejére száz-
ezres régióba. Sohasem sírtuk 
vissza azokat az időket, mégis 
visszajöttek, csak most sokkal 
szofisztikáltabb a propaganda. 

Bár látszólag lapok, portálok és 
tv-csatornák százaiból dől a tar-
talom, a tömegmédiumok nagy 
része kormányhű üzletembe-
rek tulajdonában áll, a hatalom 
szócsöveként működik, a tény-
szegény hazugság diétán tartott 
fogyasztók jelentős része pedig 
észre sem veszi, hogy manipu-
láció áldozata lett.

Az alternatív tények, álhírek 
és hírhamisítások tengerében 
nemcsak a félázsiai országok 
polgárai fuldokolnak, nem vélet-
len, hogy világszerte egyre több 
patinás újság gondolja úgy, nem 
elég csendben tennie a dolgát, 
hanem látványosan deklarálnia 
kell elkötelezettségét a sajtósza-
badság mellett. Ezért írta fel 
néhány hónapja címlapjára 
a The Washington Post: A 
demokrácia meghal a sö-
tétben! jelmondatot, s ha-
sonló szellemben született 
a HVG szlogenje a „Legyen 
világosság!” Ekként is je-
lezve, hogy ismét egymásra 
van utalva a független sajtó, 
és a tények, összefüggések 
megvilágítására éhes olva-
só.”

Eddig a cikk idézete, a teljes-
ség igénye nélkül. Igen csak el-
gondolkoztató az, hogy manap-
ság az újságírás egymondatos 

Reformációi emlékév –
Luther asztali beszélgetései 41.

Az idén 500 éves a reformá-
ció. A jubileumi év jegyében 
országszerte számos program, 
konferencia, hitéleti alkalom 
várja a keresztyén közösségek 
tagjait és a nyitott szívű érdek-
lődőket. 

Luther Márton a családja 
körében szívesen beszélge-
tett tanítványaival, kollégáival, 
barátaival az élet dolgairól és 
természetesen hitéleti kérdé-
sekről. Luther nemcsak tanár, 
reformátor, hitvitázó, hanem 
nagyszerű vendéglátó is volt. 
Sokan gyűltek össze a család 
asztalánál, hogy az életről a fi-
nom étel és a pohár bor mellett 
elmélkedjenek. Ezeket a beszél-

getéseket feljegyezték, s ennek 
a szellemisége eljutott Európa 
minden irányába.

A Heti Hírek a Reformáció ju-
bileumi évének és Luther Már-
ton személyének az „Asztali 
beszélgetések” egy-egy részle-
tével állít emléket hétről-hétre 
2017. október 31-ig.

Conrad Cordatus gyűjteménye 
1532. szeptember 28-november 

23.
„Az üstökösről
- Az üstökös is csillag, 

amely ugyanúgy, mint a pla-
néták, bolyong és nem marad 
egy helyben, de ő kakukktojás 
a planéták között. Dölyfös csil-
lag, betölti az egész égboltot; 
úgy tesz, mintha csak ő volna a 
világon. Természetre és alkatra 
nézve olyan, mint az emberek, 
akik szintén azt hiszik, hogy ki-
zárólag ők léteznek, és másokat 
hátraszorítva pöffeszkednek. 
Azt hiszik, ők az egyedüliek, 
akik ebben járatosak.”

K.Zs.B.T.

Médiatallózó
alapszabályát, mely szerint a 
hír szent, a vélemény szabad, 
hány állami és önkormányzati 
zsoldban dolgozó újságírónak 
mondott bértollnok megszegi, 
mert nem a tényszerű híreket 
kommentálják, elemzik, hanem 
magát a hírt manipulálják és 
torzítják el a saját politikai íz-
lésviláguk szerint. Rengeteg az 

álhír, és sajnos a tájékozatlan 
olvasó be is dől ennek az álhír 
cunaminak. 

Ezért a szerkesztőségünk 
is egyetért a HVG jelmonda-
tával: Legyen világosság, az 
újságírásban is. 

ábrahám
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Szerződésmódosítás

A nagykőrösi önkormányzat 
képviselő-testületének utolsó 
napirendi pontjának tárgyalá-
sa során László Ferenc MSZP-s 
képviselő azt kérte Czira Sza-

bolcs polgármestertől, hogy fe-
jezze be a szélhámoskodást.

A napirend „Dr. Rosztóczy Le-
vente Ernő felnőtt háziorvossal 
kötött feladat-ellátási szerződés 
módosítása” volt, amelyhez az 
előterjesztő polgármester mel-
lékelte a szerződés módosításá-
nak tervezetét.

László Ferenc felszólalásá-
ban kifogásolta, hogy Czira 
Szabolcs önkényesen dönti el, 
mit terjesszen a testület elé, és 
mit nem. Példaként mondta, 
hogy az ülés elején felolvasta 

a Szabóné Irházi Zsuzsanna ál-
tal doktori címmel felruházott 
Körtvélyesi Sándor viziközmű 
társulati elnök levelét, amely ar-
ról szólt, hogy nem kezdik el az 
elszámolást a tagok felé. László 
szerint a levélben több jogsza-
bályi hivatkozás is volt, amit 
első felolvasás után nem lehet 
megjegyezni, lejegyzetelni. 
Sérelmezte, hogy a levél nem 
került kiosztásra a képviselők 
részére. Ellenben a Rosztóczy 
doktor kevésbé fontos szerző-
désmódosításának tervezetét 
oda tudták tűzni az előterjesz-
tés mellé.

László Ferenc úgy vélte, hogy 
Czira Szabolcs önkényesen 
dönti el, hogy milyen informá-
ciókat ad át a képviselő-testü-
letnek – különösen az ellenzéki 
oldalnak – vagy mi az amit saját 
érdeke miatt visszatart. Be kel-
lene fejezni a szélhámoskodást! 
– szólította fel László Ferenc a 
polgármestert.

Czira Szabolcs szerint a Kört-
vélyesi Sándor által írt levél 
kiosztására nem volt felhatal-
mazása, mert azt Kiss Péter 
pénzügyi irodavezető kapta és 
nem ő.

Tudósítónktól

Ezért szeretik a hollandok 
Csemő környékét

Orbán Viktor idén február 
10-i évértékelőjében beszélt ar-
ról, hogy hazánk szívesen látja 
a „nyugat-európai menekülte-
ket”, azokat a német, olasz és 
más országbeli polgárokat, akik 
az iszlám előretörése miatt köl-
töznének el otthonukból a biz-
tonságos Magyarországra. 

Mint nemegyszer, a minisz-
terelnök most is a lényegre 
– és egy ideje megfigyelhető 
európai ingatlanpiaci trendre – 
tapintott. Erre utal legalábbis a 
holland Trouw című lap mina-
pi riportja, amely olyan nálunk 

házat vásárló hollandokat mu-
tat be, akiket – a mérsékelt árak, 
a csönd és a kellemes éghajlat 
mellett – a „migránsmentes” 
környezet is motivál a költözés-
ben. A cikket a Magyar Nemzet 
szemlézte.

„Jacqueline és Jeroen Bastia-
ensen igazából csak nyaralót 
kerestek maguknak, amikor öt 
évvel ezelőtt megvásároltak 
egy tanyát a magyarországi 
Csemőn – kezdődik az írás. – 
De a tágas tér, a meleg nyarak 
és a nyugalom nagyon vonzó-
nak bizonyultak, ahogyan az is, 
hogy itt a holland túlszabályo-
zottságtól, a magas adóktól, a 
dugóktól és az útdíjtól is meg-
szabadulhatnak. És, bár nem ez 
volt a legfontosabb, az a tény, 
hogy Magyarországon nem él-
nek muszlimok.”

A cikkből kiderül, hogy a Hol-
landiával szomszédos Flandriá-
ban már külön kifejezés is szü-
letett azok leírására, akik szin-
tén a fenti okok miatt hagyják el 

A nagykőrösi önkormányzat 
képviselő – testülete 2016. jú-
nius 29-én döntött arról, hogy 

dr. Somlyai Károly háziorvosi 
körzetét átadja dr. Rosztóczy 
Levente Ernő orvos részére 
2016. október 1. napjától. A vég-

leges feladat–ellátási szerződés 
augusztus 24. napján került 
aláírásra. Időközben Rosztó-
czy doktor 2017. június 27-én 
bejelentette, hogy az általa 
képviselt Kökénydomb Egész-
ségügyi Szolgáltató Korlátolt 
Felelősségű Társaság cégjegy-
zékszáma, székhelye és adó-
száma megváltozott. Ezért a 
szerződést módosítani kellett. A 
képviselő-testület egyhangúlag 
hozzájárult a technikai jellegű 
módosításhoz.

Tudósítónktól

szülőföldjüket: a „menekülő fla-
mandot” elsősorban ugyancsak 
a nyugalom és az éghajlat, a ki-
sebb adóterhelés, és a náluk ne-
vetségesen alacsonynak számí-
tó ingatlanárak hozzák felénk. 
Ám tény: a menekültektől és az 
iszlámtól való félelem sokaknál 
szintén szerepel az okok között.

A cikk szerzője idéz egy né-
met ingatlanközvetítőt is, aki a 
Balaton környékén értékesít 
házakat, és a bajor televízió-
nak azt nyilatkozta, hogy tízből 
nyolc őt felkereső német hazája 
menekültpolitikáját jelöli meg 
elköltözése indokaként.

Az utóbbi időben Csemő hu-
szonöt kilométeres körzetében 

nagyjából háromszáz holland 
és flamand vásárolt magának 
házat. Van, aki csak nyaralni jár 
ide, de egyre többen maradnak 
egész évben. A már idézett Bas-
tiaensen házaspárnak például 
az összes szomszédja egész év-
ben itt élő holland, akikkel, ha 
nem is járnak össze nap mint 
nap, jó viszonyban vannak, 
és nem bánják, hogy honfitár-
saik között lehetnek. Annál is 
inkább, mert a nyelvet alig be-
szélik – csak annyira, idézi a 
cikk Jacqueline Bastiaensent, 
amennyire a törökök a hollan-
dot. 

Tudósítónktól

László Ferenc:
Czira Szabolcs fejezze be

a szélhámoskodást!

„Pernyertesek – Perveszte-
sek: Győzött az IGAZSÁG és a 
Heti Hírek

Pert nyert a Heti Hírek újság az 
előző ciklus volt Fidesz frakciója 
ellen: A hír szent, a vélemény sza-
bad – kimondta a magyar független 
bíróság! (…) 

Szó szerinti idézet az akkori jegy-
zőkönyvből:

Sebestyénné Angyal Zsuzsanna 
települési képviselő:

A Heti Hírek kistérségi kereske-
delmi lap 2009. január 6-án meg-
jelent számában egy felháborító 
cikket olvasott, mely rágalmakat 
tartalmazott. Ez az újság 6000 pél-
dányban jelenik meg. A cikk címe 
Tájékoztatás vagy propaganda, író-
ja valószínűleg Nóniusz Sándor.

A cikk Nagykőröst és a képvise-
lő-testületet Göbbels-szel és Hitler-
rel köti össze. Az újság úgy állítja 
be Nagykőröst, mint egy fasiszta 
várost. Kéri képviselőtársait hatá-
rozzanak arról, hogy felhatalmaz-
zák a polgármestert jogi lépések 
megtételére a cikk szerzője és az 
újság ellen, valamint arról, hogy a 
város és a képviselő-testület nem 
fasiszta.

A január 15-i döntésből szó szerinti 
idézet:

5/2009. (I.15.) ÖT. sz. Határozat
1) Nagykőrös Város Önkor-

mányzat Képviselő-testülete a Heti Hí-
rek című hetilap 2009. január 6-án meg-
jelent Tájékoztatás vagy propaganda? 
című cikkben foglaltak miatt polgári- és 
büntetőeljárást kezdeményez.

2) Felhatalmazza a polgármes-
tert polgári peres eljárás valamint bünte-
tőeljárás megindítása érdekében dr. Papp 
Katalin Ügyvédi Iroda megbízására.

A pár szem ellenzéki képviselő 
a perbe fogással nem értett egyet. 
(…)

Összesen 14 (SIC!) felperes 
perelte be a Heti Hírek kiadó-
ját, mely elsőrendű alperes-
ként akkor a RÉGIÓ GATE 2006 
Lapkiadó Kft volt, és főszer-
kesztőjét, mint másodrendű 
alperset, Rajnai Attilát. A dön-
tés időközben megszületett, 
a Fővárosi Ítélőtábla másod-
fokon, 2013. november 21-én 
jogerős ítéletet hirdetett és a 
14 darab felperes minden ke-
resetét elutasította.” 

/Heti Hírek, 2013. december 17.  
Lőrinczy Veronika/

K.Zs.B.T

Best „uff” Lőve… 36.
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ABONY: Bűnmegelőzés
a Mikes-tó partján

Kigyulladt egy fából készült 
nyitott tároló szombat délelőtt 
Nagykőrösön, a Jósika utcában. 

Az épületben kerti kisgépeket, 
szerszámokat és egyéb eszkö-
zöket tároltak, amik a tűz követ-
keztében megsemmisültek. A 
nagykőrösi önkormányzati és a 
ceglédi hivatásos tűzoltók egy 
vízsugár segítségével oltották el 
a lángokat, majd vizsgálták át a 
kiégett melléképületet, szemé-
lyi sérülés nem történt.

Foto: PMKI Cegléd http

Személygépkocsi ütközött 
össze egy kisbusszal szombat 

este a 4-es főút 55-ös kilomé-
terénél, Albertirsa közelében. 
A balesetben a személygépko-

csi sofőrje, illetve a mikrobusz 
nyolc utasa közül négyen köny-
nyebb sérüléseket szenvedtek. 

A ceglédi hivatásos tűzoltók 
áramtalanították, átvizsgálták a 
járműveket, majd biztosították 
a helyszínt.

Foto: BM OKF médiaszerver/
PMKI Cegléd http

Pest Megyei
Katasztrófavédelmi Igazgatóság

KÉK oldal: Balesetek, bűnügyek, érdekes esetek Kistérség- Megye- Régió

Lázár hallgat
a csatornamutyiról

Rendőreink bűnmegelőzési 
programokkal készültek az idei 
Tó Partyra.

Az Abonyi Rendőrőrs rendő-
rei, Kapás Béla r.tzls., Petrezse-
lyem Tibor r. tőrm. és Kiss 
Gabriella r. őrm. az „unoká-
zós” és az internetes csalá-
sokról adtak bővebb felvilá-
gosítást az érdeklődőknek, 
valamint a kábítószer-fogyasz-

tás veszélyeire is felhívták a 
figyelmet. Nagy sikert aratott 
a látogatók körében a részeg-

séget imitáló szemüveg, és az 
ujjlenyomat-készítés, melyet 
haza is vihettek a bátor vállal-
kozók. A gyerekeket közleke-
dési tesztekkel és kifestőkkel 
várták.

Darányi Erika

A képen látható Schwinn Cse-
pel márkájú, női kerékpár jogos 
tulajdonosát keresik, melyet az 
rendőrök találtak Abonyban.

Aki felismeri a kerékpárját, 

a tulajdonviszony igazolásával 
(kerékpár papírjaival) átveheti 
az Abonyi Polgármesteri Hiva-
talban, a közterület-felügyelők-
nél.

Darányi Erika

ABONY: Talált kerékpár
tulajdonosát keresik

Nem cáfolta a kancelláriami-
niszter, hogy gond van az uniós 
pénzből fizetett csatornázások-

kal – számolt be a Hír TV. Lázár 
Jánost az MSZP-s Harangozó 
Tamás kérdezte arról, hogy 
igazak-e azok a sajtóhírek, me-
lyek szerint az Európai Bizott-
ság több mint 40 milliárd forint 
uniós támogatásmegvonást he-

lyezett kilátásba a legnagyobb 
víziközmű-beruházás szabály-
talanságai miatt.

A kancelláriaminiszter vála-
szában csak annyit írt, hogy a 
kormány vizsgálja a Bizottság 
jelentésében leírtakat, a doku-
mentum azonban bizalmas, 
így arról nem áll módjában tá-
jékoztatást adni. A mintegy 420 
milliárd forintos víziközmű-be-
ruházások – köztük a nagykő-
rösi is! - az ország hat régióját 
érintik, a tendert mások mellett 
Mészáros Lőrinc és üzlettársai 
érdekeltségei nyerték.

László Ferenc, 
az MSZP nagykőrösi elnöke
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 Kistérség- Megye- Régió
ABONY: Murphy megmutatta, hogy nem átlagos kutya

Az Abony Városi Polgárőrség 
tagjai az idei Tó partyra is konk-
rét feladatokkal, célokkal érkez-
tek. A rendezvény biztosításán 

túl egy izgalmas kutyás bemuta-
tóval is készültek az esemény-
re. Nagy várakozás előzte meg 
a programot, melyet Csonka 
Zoltán, a Dunakeszi Polgárőr 
Egyesület tagja a Murphyre ke-
resztelt, kiképzett ebbel tartott 
az érdeklődőknek.

- Egyre több polgárőr egyesülettel 
alakítunk ki és ápolunk jó kapcsolatot 
- avat be a részletekbe Juhász Pál-
né, az abonyi polgárőrök vezetője, 

hozzátéve: a törteliekkel már nagyon 
régi az együttműködésünk. Az idei 
rendezvény biztosítására „szomszé-
daink” mellett a tápiógyörgyei egye-
sületet is meghívtuk. A kutyás bemu-
tató ötlete Csonka Zoltántól eredt, ő 
ajánlotta fel, hogy szívesen tartana 
bemutatót Abonyban. Nagyon örül-
tünk a lehetőségnek, és a Tó Party 

keretében megszerveztük ezt az egyedi 
programot - magyarázza.

A helyi polgárőrök is öröm-
mel vennék a négy lábon érke-
ző segítséget, és azt sem tartják 
elképzelhetetlennek, hogy éles 
helyzetben is alkalmazzák az 
ember legjobb barátját.

- Törekedni fogunk rá, hogy ne-

künk is legyen egy kutyánk, amely-
nek a kiképzését nagyon szívesen vál-

lalnák a polgárőr barátaink - 
ecseteli az Abony Városi 
Polgárőrség vezetője. 

Folyamatos a pol-
gárőr-toborzás

Természetesen az 
emberi segítségre is óri-
ási szükség van. A 22 
éve működő önkéntes, 
bűnmegelőzési csoport 
jelenleg 24 fővel műkö-
dik. Juhász Pálné hang-
súlyozta: folyamatosan 
várják az új polgárőrök 
jelentkezését.

- Kérjük, az abonyi la-
kosokat, akik éreznek egy 
kis szimpátiát irántunk, és 
szeretnének segíteni, hogy 
településünk még biztonsá-

gosabb legyen, csatlakozzanak hoz-
zánk. Ha többen lennénk, sokkal 
kevesebb szolgálatot kellene teljesíte-
nünk - állítja.

Érdeklődés és jelentkezés: 
06-30/621-8020

Darányi Erika
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Hozzávalók:
A tésztához
• 20 dkg margarin
• 2 db tojás
• 15 dkg porcukor
• 1 csomag sütőpor
• 40 dkg finomliszt
A krémhez
• 2 csomag vaníliás puding-

por
• 6 ek cukor
• 6 dl tej
• 4 dl tejföl
• 4 db tojásfehérje
• 470 g őszibarack 
Elkészítés
A margarint a porcukorral és 

a tojásokkal habosra kavarjuk. 
Egy másik tálban a lisztben 
elkeverjük a sütőport. A két 
részt összedolgozzuk. Egy órát 
a hűtőben pihentetjük. Amíg a 
tészta pihen, addig készítsük el 
a krémet. A barackot kockázzuk 
apróra, és szűrőn hagyjuk le-
csöpögni. A pudingporhoz ad-
juk a cukrot, és a tejjel keverjük 
csomómentesre, majd főzzük 
sűrűre. Hagyjuk kihűlni. Kever-
jük bele a tejfölt, majd a barack-

kockákat. A tésztát vegyük ki a 
hűtőből, osszuk két részre, az 
egyiket nyújtsuk el lisztezett fe-
lületen a tepsink méretére. Ken-
jük ki a tepsit margarinnal, majd 

szórjuk meg liszttel. Terítsük 
bele a tésztát, szurkáljuk meg 
egy villával. Verjük kemény 
habbá a tojásfehérjéket, óvato-
san forgassuk bele a krémbe, 
és terítsük a tésztára. Nyújtsuk 
ki a másik tésztát, és fedjük be 
vele a krémet. Előmelegített 
sütőben süssük meg. Hagyjuk 
kihűlni, majd a jobb szeletelés 
érdekében tegyük hűtőbe pár 
órára, akár egy éjszakára. Por-
cukorral meghintve tálaljuk.

Jó étvágyat!

HOROSZKÓP
KOS                                 03. 21 - 04. 20.

BIKA                               04. 21 - 05. 20.

IKREK                            05. 21 - 06. 21.

RÁK                                06. 22 - 07. 22.

OROSZLÁN                   07. 23 - 08. 23.

SZŰZ                              08. 24 - 09. 23.

MÉRLEG                       09. 24 - 10. 23.

SKORPIÓ                       10. 24 - 11. 22.

NYILAS                          11. 23 - 12. 21.

BAK                                12. 22 - 01. 20.

VÍZÖNTŐ                      01. 21 - 02. 19.

HALAK                          02. 20 - 03. 20.

Munka. Már megint a munka tölti ki a heted nagy részét, - 
persze különösen a szerdai, csütörtöki és pénteki napokat. 
Szükséged lenne végre egy kis pihenőre, próbáld meg eze-
ket a pillanatokat összelopkodni esténként, különben hét 
végére teljesen ki fogsz merülni. Nehéz mindenre időt sza-
kítani, de mégis meg kell próbálnod. Szeptemberben végre 
már jobb idők jönnek! Fel a fejjel és kitartás addig is, hisz 
alig van hátra két hét!

Ígéretes hétnek nézel elébe, néhány könnyű nappal. A hét 
második felében részed lehet több nagy beszélgetésben, 
amiben tisztázhatsz eddig kétséges dolgokat! Mindenesetre 
gondold meg, mibe mész bele, esetleg olyan üzletbe akar-
nak bevonni, aminek kárát láthatod! A szerelemnek ez 
a hét nem kedvez, de ne aggódj, ha még egyedül vagy, 
hamarosan jöhet az igazi! A nagy átütés szeptemberre vár-
ható, az pedig már csak egy ugrás...

Nem lesz ez egy könnyű hét számodra! Hátradőlni, át-
gondolni, megfontolni, lépni! Ha ezt betartod, sikeresen 
keresztülvihetsz minden tervedet, különösen a hét második 
felében! Nagy döntéseket ne hozz, hacsak nem kritikus a 
helyzet. A szerelemben krízis várható a hétvégére, figyelj 
oda és kerüld el, akár olyan áron is, hogy visszavonulót 
fújsz, és engedsz a másik akaratának!

Ez a hét jó lecke lesz! Tanulj belőle és viseld emelt fővel, 
ha negatív hatások érnek! Hidd el, hamarosan jó szol-
gálatot fognak tenni ezek a rossz tapasztalatok az éle-
tednek most következő szakaszában, és akkor teljesen 
más színben fognak feltűnni! Számolj el 10-ig, mielőtt 
véleményt mondasz bármiről is! A türelem most nagy 
erény lehet számodra!

Szerelem lehet a hét vezérfonala! Minden arra mutat, 
hogy ezen a héten vagy megtalálhatod végre kedve-
sedet, vagy dúlni fog a szerelem közted és partnered 
között. Karriered kicsit megtorpanhat, bár nem amiatt, 
hogy kedvesedre koncentrálsz, mindenesetre ne vedd 
túl komolyan a munkahelyi problémákat, meg fognak 
oldódni, szinte maguktól!

A kis pozitív hír is jó hír! Jusson eszedbe ez a hét közepe 
felé, mert csak ilyenekben lesz részed ezekben a na-
pokban! Nem kell attól tartanod, hogy nagy változások 
történnének életedben, így jó, ha odafigyelsz az apró, 
pozitív jelekre, amelyek nap, mint nap történnek! Légy 
türelmes önmagaddal és környezeteddel szemben is, 
javadra fog válni!

A hét első két napja kedvez a szerelemnek, ha most pró-
bálsz meg újítani vagy felfrissíteni meglévő kapcsolatodat, 
akkor minden esélyed megvan arra, hogy sikerrel járj. Új 
kapcsolatok kiépítésével csak a hét második felében fog-
lalkozz! Munkád és egészséged területén nem kell tartanod 
semmilyen problémától, a csillagok kedveznek egy sikeres 
üzlet lebonyolításához.

Ez a hét nem kedvező számodra ahhoz, hogy fontos felada-
tokat végezz el. Mindenki most akar mindent tőled, és nem 
mersz nemet mondani. Legyél türelmes, de válogass a teen-
dők közül, és állíts fel fontossági sorrendet! Némely meg-
oldandó probléma nyugodtan várhat jövő hétig is! Családi 
kapcsolataidat most ne bolygasd, nem alkalmas rá az idő!

Dőlj hátra egy kicsit ebben a nagy rohanásban és tervezz 
előre! Ez a hét nem a tettek, hanem a gondolatok hete le-
gyen számodra. A szerelemben sincs jelentős változás, most 
az intellektusra koncentrálj, hamarosan be fog érni a gyü-
mölcse! Régi terveidet kezdheted megvalósítani, de semmi-
be ne vágj bele meggondolatlanul, abból nem származik jó. 
Mindennek várd ki a legmegfelelőbb kezdési idejét.

Rendbe teheted elvarratlan dolgaidat a héten munka 
területén, de olyan ismerőseiddel is, akikkel régóta nem 
találkoztál! Ragadd meg az alkalmat, ki tudja, mikor 
lesz rá legközelebb lehetőséged! Ha a szerelem kopogtat 
az ajtón a hét második felében, bátran tessékeld be, ne 
kosarazd ki, Vénusz és Jupiter segít, hogy meg is tudd 
tartani.

Új energiát adhatsz családi életednek és kapcsolataid-
nak a hét elején. Legyél környezetedhez figyelmes és 
türelmes, jó fogadtatásra fogsz lelni. A szokásosnál is 
több dologra kell most odafigyelned, de ez nem okozhat 
problémát! A gondokat esténként tedd félre, és inkább 
keress egy kis menedéket szeretteid mellett! Ebben kü-
lönösen nagy segítségedre lesz a Vénusz.

A hét első két napja könnyen telik, ha pedig a szerdai, 
túlzsúfolt napon túl vagy, akkor komoly baj már nem tör-
ténhet. Mindenesetre a hét közepi problémákat igyekezz 
jövő hét keddig megoldani, hogy majd szeptember havát 
már tiszta lappal kezdhesd. A szerelemnek kedvez a hét, 
mindenképpen lépj ebben az irányban. Ha nem vagy már 
független, akkor partnerednek egy virág, egy bon-bon vagy 
egy doboz különleges keksz apró, ám kedves ajándék lehet!
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Barackos-tejfölös sütemény

Megújult designnal és
kibővített tartalommal

várjuk olvasóinkat
a jól ismert webcímen: 

www.hetihirek.hu
Nagykőrös és térsége

hiteles hírforrása!
Hirdetésekkel kapcsolatban

érdeklődjön szerkesztőségünknél!
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INGATLAN

APRÓHIRDETÉSEK

HIRDETÉS FELVÉTEL: 06-70/376-3020

Kereskedelmi célú (vállalkozói) apróhirdetések ára 875 Ft/alkalom, 4 
megjelenés esetén 3000 Ft. Keretes részvétnyilvánítás 500 Ft. Befizethető az 
olvasószolgálaton vagy postai csekken a szerkesztőség címére. A befizetést 
igazoló csekket kérjük a feladott hirdetés mellé csatolni.

Nagykőrös központjában vállalkozásra alkalmas helyiség 
eladó. Tel.: 06-70/376-3020                                                     (.)
Eladó 600 nöl zártkert a Hosszúhátban, építkezésre alkalmas. 
Kerékpárra gyermekülés 2 db. Tel.: 06-20/492-1557           (1)
Kiadó a Temetőhegyi zártkertben szoba, konyha, fürdőhelyiség 
családtalan vagy 1 gyermekes házaspárnak. Telefon: 53/350-
881                                                                                             (1)

EGYÉB

192017. augusztus 22. www.hetihirek.hu

Érvényes: augusztus 29-igPokolian meleg, bűnök nélkül. 100 % magyar villanykazá-

A héten a Totót ismertetjük, 
egy kis történelmi áttekintéssel.

1. Totó

Magyarországon 1947. október 
19-én indult a Totó. Kezdetben 
a Posta Takarékpénztár kerete-
iben szerveződött, majd 1950-
ben átkerült a Totószervezés az 
Országos Takarékpénztárhoz. 
Az Országos Takarékpénztáron 
belül a szervező és lebonyolító 
a Sportfogadási és Lottó Igazga-
tóság lett.

1948-as londoni olimpiára 
Európa legtöbb országában kü-
lön sportfogadást szerveztek 
az állami irányítású intézetek. 
Ezek példáját követve Magyar-
országon is eldöntötték, hogy 
az olimpiai játékokra való fel-
készülésre és azok részvételi 
költségeinek fedezésére Ma-
gyarországon szerencsejátékot, 
sportfogadást szervezzenek a 
külföldi tapasztalatok alapján. 

Az embersportra, mint fo-
gadási ajánlatra épülő szeren-
csejátékok szerteágazó rend-
szerében az 1923 óta „Góltotó” 
formátumban kínált angol foga-
dó-játék volt a legnagyobb tra-
díciójú. A magyar szerencsejá-
ték-szervezők legfőbb célkitűzé-
se az volt, hogy a játék tiszta 
nyeresége jelentős mértékben 
és minél nagyobb számban 
tudja majd a sportszakemberek 
és sportolók 1948-as londoni 
olimpiai kiutazását támogatni. 
Az angol nyereményalap-fel-
osztásos rendszerek közül a 
leginkább közérthető 12 főmér-
kőzéses angol Totóra építettek 
a magyar játéktervezők.

1947. augusztusában a Minisz-
tertanács elfogadta a rendele-
tet, amely szerint embersport 
versenyekkel kapcsolatos 
esélyfogadást, úgynevezett 

tippversenyt kizárólagosan az 
Államkincstár rendezhet. 1947. 
október 2-án az „embersport 
esélyfogadás intéző bizottsága” 
elfogadta azt a szabályzatot, 
amely szerint a tippelést lebo-
nyolítják.

Az első fogadási esemény 
1947. október 17. lesz, és már ok-
tóber 7-én (szombaton) közlik 
azokat a mérkőzéseket, ame-
lyekre fogadni lehet. A sportfo-
gadást kezdetben Budapesten 
kívül 7 városban vezetik be: 
Debrecen, Pécs, Miskolc, Győr, 
Szeged, Szolnok, Szombathely. 
Angliában a játékot már koráb-
ban, a két világháború között 
12 főmérkőzéses fogadási for-
mában szervezték. Ennek alap-
ján a magyar fogadóknak is 12 
főmérkőzést és 4 pótmérkőzést 
kínáltak. Egy szelvényen egy 
játékot lehetett benyújtani (a 
szelvény egyhasábos volt). 
Egy szelvényt 3 Ft 30 fillérért 
árusítottak, amiből 3 forintot 
kitevő részvételi díj 50 %-a volt 
a nyereményalap. Az elért talá-
latokat három nyerőosztályban 
fizették ki: 12-es, 11-es, 10-es. 
Amennyiben nem volt 12-es, 
akkor 9-es találatokra is fizet-
tek. A nyereményalap három 
nyerőosztályában 33 1/3-ad : 33 
1/3-ad : 33 1/3-ad %-ban egyen-
lő arányban osztották fel. A fo-
gadás első hetére 20882 darab 
szelvény érkezett, melyek közt 
12 és 11 találatos nem volt, de 10 
találatos 1 db akadt. 1948. már-
cius 7-én, azaz 21 hét alatt 1 349 
347 darabra emelkedett a foga-
dások száma. 

1950-ben szinte minden hó-
napban a játékszabályban és a 
játék reklámozásában valami 
változtatást hoztak. Ebben az 
évben jelent meg a négyhasá-
bos Totószelvény. Ekkor nyíltak 
meg az első Totókirendeltségek 

a variációs Totófogadás propa-
gálására. 1950-ben megjelent az 
első Totókulcsot tartalmazó ki-

advány. 1950 májusának utolsó 
hetében a szervező felkínálta 
a heti fogadási ajánlat műsorát 
nem tartalmazó bármikor foga-
dásba hozható bianco szelvé-
nyeket, amiket a fogadók szinte 
egyáltalán nem használtak.

1952-ben már minden Totó-
kirendeltség nyitva tartott va-
sárnap délelőtt is. 1952. február 
közepétől úgynevezett Totó-
bérlet váltása is lehetővé vált, 
az előfizetéses Totószelvény 
egyéni címre postázása. 1952-
ben a bajnoki idény kezdetétől 
a Totókirendeltségek a fogadási 
ajánlatbeli mérkőzésre jegyeket 
is árusítottak. A Totókirendelt-
ségekben és a központokban 
200 tipp alapján összeállított 
fogadási ajánlatok jelentek 
meg. 1952. június 22. hetétől a 0 
találatosok is nyertek. 1952. jú-
lius második felében két külön 
olimpiai szelvényen a Helsinki 
olimpia atlétikai versenyeire le-
hetett tippelni.

A Totó életének 55 éve alatti 
legnagyobb változtatást 1964-
ben hozták. Március 8-án bo-
nyolították le az utolsó 12 fő-
mérkőzéses fogadási formával 
szervezett játékot. Ezen az utol-
só fogadási héten 528273 darab 
szelvény vett részt a játékban. 
Az egyetlen telitalálatos szel-

vény 237722 forintot ért. Össze-
sen 241-en nyertek valamit is. 
A 13+1-es játékforma telitalálat 

nélkül kezdődött. 13 találatos 
214 darab szelvény volt, míg 
a 4 nyerőosztályra összesen 
95261 darab nyertest regiszt-
ráltak. 1964. március 15-ei, 11. 
fogadási héten a 12 főmérkő-
zéses játék helyébe 13+1-es 
játékforma került. Szünetmen-
tes módon, hiba nélkül történt 
az átállás. 1949 augusztusa óta 
lehet kollektív szelvénnyel ját-
szani.

Az ötvenes években is 
akadtak szép számmal jelen-
tős nyeremények - például a 
tizenkettes játékforma legna-
gyobb nyereményét, 644 ezer 
forintot 1956 októberében fi-

zették ki. 1993. november 1-től 
a gépi feldolgozású Totószelvé-
nyeket egy Góltotó játékkal szí-
nesítettek.

A hazai játékszervezőnél el-
sőként a Totó esetében vonták 
ki a forgalomból a hagyomá-
nyos, kézi feldolgozású szelvé-
nyeket: 1996. február 24-e óta 
csak gépi fogadások köthetők.

A játékszervező február 14-től 
bevezette a hétközi Totót, meg-
teremtve a lehetőséget annak, 
hogy az érdeklődők olyan, a 
Tippmixen is népszerű kupa-
mérkőzések és bajnokságok 
(pl. Bajnokok Ligája, Európa 
Liga) labdarúgó mérkőzéseire 
is fogadhassanak, amelyeket 
hét közben játszanak.

Nos, láthatjuk, hogy nem is 
olyan egyszerű a játékszerve-
zők élete. Elsősorban töreked-
ni kell a biztonságra, érezzék 
a játékosok, hogy korrekt mó-
don játszhatnak, vagyis a játék 
feladásától kezdve, a sorsolá-
sig biztonságban, ellenőrizve 
történik minden. Ezek az el-
várások a legfontosabbak egy 
játékszervezővel szemben, és 
nyugodtan elmondhatjuk, hogy 
a magyar játékszervező a világ 
élvonalában van. 

NY

Bejössz, bejöhet!

ÁLLÁS
Azonnali kezdéssel megbízható, dolgos, saját magára, illetve 
munkájára igényes takarítónőt keresek a helyi élelmiszeripari 
cég területére. Munkavégzés 3 műszakos munkarendben tör-
ténik.  Amennyiben hirdetésünk felkeltette érdeklődését, kérem 
küldje el az alábbi email-címre (cleanprotection.nagykoros@
gmail.com) önéletrajzát, illetve további információ esetén hívjon 
bizalommal a következő telefonszámon: 06-70/379-6204  (2)

nok, TÜV engedéllyel! 12 kW-os, de akár 24 kW vagy 48 kW-
os kazán is. Nincs szénmonoxid veszély, sem környezetszeny-
nyezés! Villanykazan.com Tel.: 06-70/641-2549                 (.)
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    Kistérség- Megye- Régió

        Községünk 140. éves
…”Amíg Kocsér puszta volt, a 

jászapáti elöljáróság intézte az itt 
lakók községi dolgait, itt tartott pos-
tabírót, s néhai Dósa István, majd 
utóbb Révfy István személyében 
tanítót, aki némi jegyzői teendőket 
is végzett, de a mindinkább sza-

p o r o d ó 
lakosság 
igényeire 
n a g y o n 
h á t r á -
nyos kez-
dett lenni 
az, hogy 
az elöljá-
róság a 
több mint 
8 mérföld-
nyire eső 
Jászapát-
in van, a 
letelepül-
tek tehát 

elhatározták, hogy az anyaközség-
től elválván, Kocsért önálló nagy-
községgé alakítják. Ez történt az 
1877-ik évben, amikor a törvényho-
zás is úgy intézkedett, hogy e pusz-
tát az 1877. évi I. törv.-czikkel a Jász-
kun kerületből kivette a Pest-Pilis-
Solt-Kiskun vármegye területéhez 
csatolta. 1877. augusztus 12-én volt 
az első elöljáróság választás, meg-
tartotta Telebéry 
Alajos ujkécskei 
szolgabíró, ekkor 
az utolsó puszta-
bíró Lóczy Ferenc 
helyett községi 
bíróvá és pénztá-
rossá szótöbbség-
gel Urbán G. Já-
nos, II-od bíró és 
közgyámmá szótöbbséggel Beren-
te István, tanácsnokká pedig Lóczy 
Ferenc, Nagy József, Pataky Miklós 
és Tajti Mihály választatott meg”…. 
olvasható Muhoray György Kocsé-

ri Olvasókönyv I. (Kocsér a sajtó 
tükrében 1877 – 1946) kötetében.

Időnként ebben a könyvben sze-
replő cikkekből megosztok néhá-
nyat a Kocséri Emlékek Képekben 
facebook csoportoldalon. Fontos-
nak érzem, hogy minél több em-
berhez eljusson múltunk esemé-
nyeiből fennmaradt írások egy ré-
sze, hogy jobban értsük és érezzük 
mi munkálta, hajtotta és motiválta 
elődeinket, milyen célokat és fel-
adatokat tűztek maguk elé, milyen 
események zajlottak falunkban. 
Köszönet illeti Muhoray Györgyöt, 
aki bár már nem lehet köztünk, 
mégis komoly kutatómunkájával 
hozzájárult értékeink megőrzésé-
hez, továbbadásához.

Örömmel tölthet el minket az a 
tudat, hogy ebből a valamikori jász 
pusztából, lényegében a semmi-
ből eleink komoly munkássága és 
elhivatottsága egy folyamatosan 
fejlődő, értékeit őrző, büszke jász 
települést épített fel. Vigyázzunk 
ezekre az értékekre, hogy még 100 
év múltán is értékes írások szület-
hessenek rólunk, amelyek jó pél-
dával szolgálhatnak másoknak is. 

Legyünk büszkék településünk-
re, elődeink szorgalmára és mun-
kájára. Vigyük tovább ezeket az 
értékeket, építsük és fejlesszük 
településünket szorgalommal, hit-
tel és alázattal. Ehhez kérjünk a 
Gondviseléstől erőt, egészséget és 
kitartást.

/Az írást tartalmazó fotó: Telebé-
ry Alajos járási szolgabíró levele, 
melyben értesíti az alispáni helyet-
test az önálló Kocsér község első 
elöljáróinak megválasztásáról. Az 
egész alakos fotón Berente István 
kocséri II-od bíró és közgyám lát-
ható./

Dávid Krisztina
Legyünk Kocsér Jó Gazdái
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Az esős idő ellenére, remek 
hangulatban zajlott az állama-
lapítás és Szent István király, 
illetve az új kenyér ünnepe Cse-
mőben.

Az idén 7. alkalommal ren-
dezték meg a Hagyományörző 
Csemői Halfőzőversenyt. Bemu-

tatót tartott a Csemői Palotás SE 
Boksz szakosztálya. A fiatalok 
összemérhették erejüket a Toldi 
Erő versenyen. 

A Katolikus Templomban 
Ünnepi Szent Misén vehettünk 
részt.

Csombor Teréz, a Kecskeméti 
Katona József  Színház művész-
nője, és Kiss Zsolt, a Komáro-
mi Lovas Színház, valamint a 
Nagykőrösi Körszínház művé-

sze „Így mulatok, úgy mulatok” 
címmel operett slágerekkel szó-
rakoztatta a lelkes közönséget. 
A Star Academy felfedezettje 
Goór-Nagy Erika a legjobb sláge-
reket hozta el nekünk, és élőben 
is megcsodálhattuk gyönyörű 
hangját. A Nagykőrösi Körszín-

ház ünnepi musical válogatással 
ajándékozta meg a jelenlévőket. 
Illés Anita dalai után a színpad-
ra lépett az egykori diszkó ki-
rálynő, Szűcs Judit. A Csemői 
Gyöngyvirág Népdalkör köz-
reműködése mellett ebben az 
évben is sor került a „Virágos 
Csemő” Faluszépítő Verseny dí-
játadására. 

A délutáni vidámságról Bach 
Szilvia humorista gondoskodott, 

majd Sipos F. Tamás zenés mű-
sora következett. Az éjszakai 
mulattságról és jó hangulatról 
Nép Attila és a Party Time gon-
doskodott.

Német Enikő 

    Kistérség- Megye- Régió

Augusztus 20-a Csemőben
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Az Abonyi Fúvószenekari 
Egyesület műsorával vette 
kezdetét az augusztus 20-i vá-
rosi ünnepség Abonyban. Kö-
szöntőt mondott Romhányiné 
Dr. Balogh Edit polgármester 
asszony, majd az „Abony Vá-
ros Díszpolgára” cím és az 

„Abonyiak Abonyért” díjak 
átadására került sor.

Abony Város Önkormányzat 
Képviselő-testülete 2017-ben 
Mucsányi János újságíró, te-
levíziós személyiség részére 
adományozta az „Abony Vá-
ros Díszpolgára” kitüntető 

címet. Az elisme-
réssel együtt járó 
díszoklevelet és a 
város címerével 
ékesített arany-
gyűrűt Dr. Egedy 
Zsolt méltatása 
után Romhányiné 
Dr. Balogh Edit pol-
gármester asszony 
és dr. Balogh Pál 
jegyző úr adták át 
a díjazott részére.

Az Abonyiak 
Abonyért Alapít-
vány kuratóriuma 
kiemelkedő mun-
kája és közéleti 
tevékenysége elis-
meréseként Lőrin-
czy Attilát, Markó 
Ferencet és Györe 
Csabát (posztu-
musz) részesítette 
„Abonyiak Abo-
nyért” díjban.

Az új kenyeret 
Molnár Péter je-
lenlegi, és Nagy 
András korábbi es-
peres plébánosunk 
szentelte fel, majd 
szentmisére várták 
a hívőket a római 
katolikus temp-
lomba. A délelőtt 
Szent István-napi 
sakkversennyel és 
labdarúgótorná -
val folytatódott a 
sportcsarnokban.

Darányi Erika
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Mint minden évben, az 
idén is köszöntötték az új-
szülötteket, majd a nyelv-
vizsgát tett fiatalokat, akik-
nek a nyelvvizsga díját 
megtéríti az önkormány-
zat szintén több éves ha-
gyomány alalpján.

Kulturális műsort adott 
Kurucz Niki és Bimbó Brigi, 
köszöntötték az iskolai műso-
rokban sokat tevékenykedő pe-
dagógusokat, Juhász Anikót, Dr. 
Lakatosné Rozsnyói Anikót és 
Kiss Orsolyát, majd Romanek 

Inka átadta 
festményso-
rozatát a te-
lepü lésnek , 
melyet a Pol-
gármesteri Hi-
vatalban bárki 
megtekinthet. 
Lánya Tasko-
vits Adél egy 
nagyon szép 
verset szavalt. 

K.Zs.B.T.

ABONY: Augusztus 20-i ünnepség

Markó Ferenc

Lőrinczy Attila

Györe Csaba (posztumusz) 

Augusztus 20. Kocséron

Romhányiné Dr. Balogh Edit polgármester asszony

Kövessen minket a facebookon is!
Számít a véleménye!
www.facebook.com/heti.hirek/

Mucsányi János
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lyos tanulójának adta át a 
Polgármester Úr. 

Ünnepi műsort adott Kiss 

Zsolt, a Körszínház művésze. 
Az ünnepi esemény vé-

gén koszorúzásra került 
sor, majd a résztvevők csa-

ládonként egy-egy ünnepi 
kenyeret kaptak a Révész és 
Kovács KFT-től.

K.Zs.B.T.
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Államalapítás ünnepe Törtelen
A szakadó eső ellenére sokan 

vettek részt az ünnepi megem-
lékezésen Törtelen. A nyitó 
„esemény” – ahogy mindig is – 
Római Katolikus Templomban 
megtartott Szentmise volt. 

A hagyományoknak megfele-
lően Sajtos József plébános úr 
megszentelte új kenyeret, me-
lyet Godó Tibor polgármester 
úr szelt meg Czeróczki Ferenc-
né polgármester asszonnyal. 
Természetesen az idén is átad-

ták a kitüntetéseket: „Törtel 
Községért” kitüntetést adott 
át Godó Tibor polgármes-
ter úr Czeróczki Jánosné 
asszonynak, Dávid Dezső 
úrnak, Posztumusz Ondó 

László úrnak. „Törtel Sport-
jáért” kitüntetést adomá-
nyozta Angyal Imre úrnak. 
„Jó tanuló, jó sportoló” ki-
tüntetést Kecskés Erikának 
a Törteli Szent István Király 
Általános Iskola 6. a osztá-

Kecskeméti Konzerv Kft. felvételt 
hirdet az alábbi munkakörökre

konzervipari szakmunkás
változó konzervipari munkás

targoncavezető; lakatos
esztergályos; műszerész

Hasonló területen szerzett szakmai
tapasztalat előnyt jelent,

3 műszakos munkarend vállalása alapfeltétel.

A konzervipari és targoncavezetői állásokra az alábbi módokon lehet
jelentkezni: e-mailben: e.mecs@kkkft.hu; telefonon: 0676-548-

081/0676-546-080 ; levélben: 6001 Kecskemét, Pf. 101.
és személyesen: 6000 Kecskemét, Szolnoki út 35.

A lakatos, esztergályos, műszerész állásokra az alábbi módon lehet
jelentkezni: e-mailben: i.farkas@kkkft.hu; Tel.: 70 338 1365

(Farkas István) (x)
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